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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од 
К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, 
ТДУПС „Биро за урбанизам“ ДООЕЛ од Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П., СО 
БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на планско-проектна документација-планирање на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел 
од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, 
Општина Битола. Инвеститор е АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, ул.„Бурса“ 
бр.67, Битола. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Август, 2022г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА  

У.П. за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 Во Урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени на дел од 
К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, се  приложени  податоци  и информации од 
надлежни субјекти од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20) и истите се наведени и во содржината на Урбанистичкиот проект. 
 Постапката број 43562 (https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home 
/administration/request/planner/detail/1041/43562) водена во електронскиот систем е-
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок 
за одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: ЈКП Водовод Битола, КЈП 
Нискоградба Битола, ЈП Стрежево Битола, Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 
Мепсо АД Скопје, Македонски Телеком АД Скопје, Агенција за електронски 
комуникации, Национални енергетски ресурси, ЈП Државни патишта, ЈП Македонски 
Железници Инфраструктура, Агенција за цивилно воздухопловство и Управа за 
заштита на културното наследство. Во законски предвидениот рок за одговор, 
немаат одговорено следните институции и тоа: ДЗС Битола, АД Гама и Општина 
Битола. Како прилог на Ви испраќам pdf. документ од водената постапка во 
електронскиот систем е-Урбанизам. 
 
 
 
Битола            СОСТАВИЛ : 
Август, 2022г.   Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home%20/administration/request/planner/detail/1041/43562
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home%20/administration/request/planner/detail/1041/43562
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 Датум: 09/06/22 

 

 

 

Врз основа на член 21 од Статутот на ЈКП ”Водовод”- Битола, а во врска со член 32од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 199/14 и 44/15), постапувајќи по 

барањето поднесено по иницијатива на Биро за урбанизам Томе ДООЕЛ Битола  во 

електронскиот систем e-urbanizam постапка број 43562 заради барање на претходни податоци 

и информации, ЈКП Водовод Битола се произнесува како  што следува 

 

бр. 08-5/58 

                                                               од 09/06/2022                 

        

 

ПРЕДМЕТ: податоци и информации за водоводна мрежа 

 

 

заради изработка на: Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на 

К.П.бр.725, К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, 

Општина Битола 

 

 

 

 

 

 

 

 Почитувани, 

 

  

 Во врска со наведеното барање за вцртување на водоводни инсталации на приложената 

ажурирана геодетска подлога, Ве информираме дека немаме водоводни инсталации со кои 

стопанисува ЈКП Водовод Битола.   

 

 

 

 

 

Поздрав 

 

 

 

 

 

ЈКП ВОДОВОД 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-260 од 08.06.2022                                                                                                         

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 10-23/3-260 од 01.06.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на К.П.бр.725, К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации. 

 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
При изработката на планската документација, да се планираат (вцртаат) траси за електроенергетски 
водови (среден и низок напон) и нови маркици за трансформаторски станици (согласно потребната 
потрошувачка).  
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 43562 

Дата: 06.06.2022 

  
До 
Биро за урбанизам ДООЕЛ Битола 
Ул.Панде Николов бр.9, 7000 Битола 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на К.П.бр.725, К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/










 

 

01 

 

 

 

 

 

http://www.caa.gov.mk/




„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ 
 

НА 
 

ДЕЛ ОД К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И  
ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“, К.О.ПОЕШЕВО,  

ОПШТИНА БИТОЛА 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“ БИТОЛА,  
ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА 

 
ТЕХ. БРОЈ: У-29/21 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, АВГУСТ, 2022г. 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. Проектна програма 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат. 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение: 
 - дејности и активности 
 - внатрешни сообраќајници 
 - партерно решение со хортикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за: 
 - заштита на животната средина 
 - заштита и спасување 
 - обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 - заштита на природното и културното наследство, и  
 - други мерки согласно мислења од надлежни субјекти 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ НА У.П.: 
- Извештај од извршена стручна ревизија 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во годината во која 
се изработува У.П. 
 
II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
1. Извод од Г.У.П. со нанесен проектен опфат  Р=1:5000 
2. А.Г.П. со нанесена граница на проектниот опфат Р=1:1000 
3. Урбанистичко решение на проектниот опфат:  Р=1:1000 
 - површини за градење; 
 - табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат (постојна состојба) и 
 - табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат (планирана состојба). 
4. Урбанистичко решение на проектниот опфат:  Р=1:1000 
 - внатрешен и стационарен сообраќај и 
 - нивелманско решение 
5. Урбанистичко решение на проектниот опфат:  Р=1:1000 
 - партерно уредување со хортикултура 
6. Урбанистичко решение на проектниот опфат:  Р=1:1000 
 - приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 
 
II. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА  
ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ 
 

НА 
ДЕЛ ОД К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И  

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“, К.О.ПОЕШЕВО,  
ОПШТИНА БИТОЛА 

 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“ БИТОЛА,  
ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА 

 
ТЕХ. БРОЈ: У-29/21 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, АВГУСТ, 2022г. 
 



 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, 
м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

1 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И 
ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ НА ДЕЛ ОД К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД 
К.П.БР.727 И ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА 
БИТОЛА. 
 
Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите, односно ќе се спроведе 
важечката планска документација „ГУП за град „Битола“ Битола (трети измени и 
дополнувања)“, во град Битола, Општина Битола. 
 У.П. за стопански и индустриски намени на дел од К.П.бр.725, дел од 
К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, 
Општина Битола, се изработува согласно изводот од ГУП со бр.30-2371 од 
23.12.2021год. и по основ на член 58, став (2), алинеја 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20), како тип на Урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени, на градежно неизградено земјиште со кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) оформена во урбанистичкиот 
проект. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) зa 
градби од група на класи на намени зa земјиштето Г - производство, рударство, 
енергетика и индустрија.  
 Класи на намени на земјиштето ќе биде Г4 - Стоваришта, складови и 
отпади. 
 Поединечната намена на идната градба ќe биде (210) Г4.6 - 
Индустриски резервоари за вода. 
 
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Битола, во К.О.Поешево. Границата на проектниот опфат за овој У.П ја 
формираат дел од ободните страни на следните катастарските парцели: К.П.бр.725, 
К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728.  
 Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има површина од 2.40ха 
односно 24 030м2. 
 Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 
 на север: граничи со катастарската парцела К.П.бр.748. 
 на исток:  граничи со катастарската парцела К.П.бр.724 и К.П.бр.721. 
 на југ:  граничи со катастарската парцела К.П.бр.729/1, 
К.П.бр.729/3 и К.П.бр.729/2. 
 на запад:  граничи со источната граница на планираниот колектор под 
притисок  за с.Кравари, односно граничи со дел од катастарските парцели 
К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728. 
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 Во ГУП за град „Битола“ Битола (трети измени и дополнувања) донесен 
со одлука бр.688/2 од 27.09.1999год., предметниот проектен опфат се наоѓа во 
границите на наменска зона - Нечиста индустрија која е со површина од 194ха. 
 Исто така со Поделба на ГУП на град Битола на реони, четврти и 
блокови донесен со одлука бр.08-1297/34 од 30.12.2019год., предметниот проектен 
опфат се наоѓа во границите на Четврт Исток 14 со површина од 54.10ха, Блок исток 
И 14.02 кој има површина од 21.02ха, со намена нечиста индустрија.  
 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20), , и изводот 
од ГУП за град Битола (трети измени и дополнувања) со бр.30-2371 од 
23.12.2021год. 
 Согласно член 54, став (1) со предложениот У.П. се формира градежна 
парцела со Класи на намени на земјиштето Г4 - Стоваришта, складови и отпади. 
 Согласно член 82 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20 и 219/21), комплементарни класи на намени се Е1 - Сообраќајни, 
линиски и други инфраструктури, односно поединечни намени (385) Е1.6 - Градби за 
пречистување на отпадни води, (473) Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) и (447)Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници.  
 Фотоволтаична електрана е потребна за задоволување на потребите за 
електрична енергија на инвеститорот, односно за сопствени потреби. Во рамките 
на проектниот опфат е потребно и ќе се предвиди и трафостаница. Во зависност од 
технолошките можности, произведената електрична енергија ќе се доставува до 
најпогодната трафостаница во стопанскиот двор на АД „Фабрика за квасец и 
алкохол“ Битола. 
 Процентот на изграденост да не надминува 70%. 
 Коефициентот на искористеност да не надминува 0.70. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.32/20). 
 При изработката на основните проекти за индустриски резервоари за 
вода и за фотоволтаична централа, да се примени член 20, став 3 од Законот за 
урбано зеленило (Сл.в. на Р.М.бр.11/18) и член 172, став 4 и 5 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22), и да се дефинира 
точната локација на симболично претставената трафостаница во У.П.. 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 
219/21 и 104/22). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градење. 
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 Да се испланира внатрешниот сообраќај со обезбедување на  
сообраќајните потреби на урбанистичките проекти северно од овој конкретен У.П. 
 
1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците, информациите и 
мислењата од надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
 
1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Инвеститор е АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, ул.„Бурса“ 
бр.67, Битола, ќе ја финансираат изработката на Урбанистичкиот проект и Стручната 
Ревизија за истиот. 
 
 
 
Изработил:  Благоја Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0560 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Вовед:  
 Врз основа на член 58, став 2, алинеја 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20) се изработува овој урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) за 
градби од група на класи на намени Г - производство, рударство, енергетика и 
индустрија, Класи на намени на земјиштето ќе биде Г4 - Стоваришта, складови и 
отпади. 
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 Конкретната намена на идните градби за АД „Фабрика за квасец и 
алкохол“ Битола е (210) Г4.6 - Индустриски резервоари за вода. 
 Урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени има 
содржина согласно член 60 и член 61 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 Во рамките на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и 
дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, кои се предмет 
на спроведување, односно изработка, а е утврдена како дел од наменска зона - 
Нечиста индустрија во „ Г.У.П. за град Битола (трети измени и дополнувања)“, при 
теренската анкета на постојната состојба констатирани се следните содржини: 
 Во рамки на предметниот проектен опфат (предметните катастарски 
парцели) нема изграден градежен фонд. 
 Согласно изнесеното катастарските парцели представуваат 
неизградено градежно земјиште. 
 Од комунална инфраструктура, во предметниот проектен опфат, 
согласно со доставените податоци и информации од надлежни институции, само 
КЈП Нискоградба Битола во дописот со бр.08-662/1 од 16.06.2022год. не известува 
дека има постоечка мешовита канализација т.е. колектор К1 за прифаќање и 
одведување на фекални и атмосферски води и има профил од F1500-A.B.cev., исто 
така низ предметниот проектен опфат поминува и новопроектираниот потисен 
цевковод од с.Кравари кој е во состав на проектот за реконструкција и доградба на 
канализационата мрежа во состав на новопроектираната пречистителна станица во 
Битола.  
 Западно од проектниот опфат поминува петиот канал „Сива вода“ широк 
околу 1.50-2.5м1, со обострани земјени тротоари со променлива ширина. Од 
северната страна на проектниот опфат има постоен земјен пат, односно К.П.бр.748 
која претставува јавен пат со променлив профил од околу 5.0-8.0м1. Влезот во 
проектниот опфат е од северната страна, од постојниот јавен пат со земјен коловоз. 
Од исток и запад, проектниот опфат е обиколен со соседни катастарски парцели. 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ  ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
3.1 Опис на дејностите или активностите кои ќе се одвиваат во градбите во идната 
градежна парцела:  
 Во градежната парцела бр.1.1 на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, 
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина 
Битола, ќе се одвива дејност од класи на намени на земјиштето Г4 - Стоваришта, 
складови и отпади. Површината на идната градежна парцела бр.1.1 изнесува 23 
384м2.  
 Предвидените градби ќе бидат во функција на фабриката АД „Фабрика 
за квасец и алкохол“ Битола, како дополнување, односно заокружување на процесот 
на производство. Имено, согласно намената според ГУП - нечиста индустрија, 
предвидените градби, индустриските резервоари за вода и комплементарната 
намена Е1.6 - Градби за пречистување на отпадни води (пречистителна станица), се 
во функција на третман и пречистување на технолошките отпадни води.  
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 Комплементарните намени Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани и Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници, 
односно фотоволтаичнa електрана (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) и трансформаторска станица се во 
функција и ја дополнуваат основната намена. Фотоволтаичната електрана (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
е потребна за задоволување на потребите за електрична енергија на инвеститорот, 
односно за сопствени потреби. Во рамките на градежната парцела се предвидува и 
изградба на трафостаница. Во зависност од технолошките можности, произведената 
електрична енергија ќе се доставува до најпогодната трафостаница во стопанскиот 
двор на „Фабрика за квасец и алкохол“ АД Битола. 
 
3.2 Внатрешни сообраќајници: 
 Во градежната парцела, се предвидуваат внатрешни сообраќајници, 
односно паркинг простор и асфалтно плато за манипулација на лесни патнички и 
товарни возила и земјени површини кои овозможуваат движење на возилата околу 
проектираната површина за градење особено во текот на изградбата, а потоа и за 
потребите на тековното одржување на индустриските резервоари за вода како и за 
комплементарните намени. Главниот влез во градежната парцела е од север, од 
ново планираната индустриска улица „У1“. 
 
3.3 Начин на обезбедување на потребен број на паркинг места: 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 129, 130, 131 и 132 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места 
е основен услов за изградба до максимално дозволена височина и површините за 
градење. При планирањето на сообраќајниот систем, потребно е да се обезбеди 
заштитен коридор и пристап до објектите за противпожарни возила, согласно 
прописите за ППЗ кои се на сила. Паркинг местата, доколку се потребни, да се 
обележат на планираното асфалтно плато кое е наменето за стационарен сообраќај, 
согласно проектната документација и технолошкиот процес карактеристичен за 
површината за градење. Сите новопланирани градби ќе бидат во функција на 
фабриката АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, како дополнување, односно 
заокружување на процесот на производство, следствено на тоа нема потреба од 
обезбедување на голем број на паркинг места во новопланираната градежна 
парцела, а и самите планираните градби функционираат без вработени. Согласно 
горенаведеното се обезбедуваат три паркинг места за наменски посетители и 
интервентни возила во границите на идната градежна парцела. 
 
3.4 Партерно решение со хортикултура: 
 При изработката на основните проекти,  да се примени член 20, став (3) 
од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и член 172, ставови (4) и (5) 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 
104/22). 
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 Површините наменети за озеленување, а тоа се сите површини во 
градежната парцела кои не се зафатени со површината за градба и внатрешните 
сообраќајници се предвидува да бидат уредени со трева и ниско украсно зеленило и 
истите ќе изнесуваат 21% од површината на градежната парцела, односно 4 911м2. 
 
3.5 Водови и инсталации на инфраструктурите: 
 Површината за градење (индустриски резервоари за вода заедно со 
комплементарни намени) во Г.П.бр.1.1, ќе биде поврзана на веќе изградената или 
планирана водоводна, фекална канализациона мрежа и електрична мрежа. 
 Постоечките технолошки отпадни води од постоечките инсталации се 
вливаат во потокот „Сива вода“, а потоа во „5-ти канал“. 
 Во дадениот случај третираните и пречистените технолошки отпадни 
води од индустриските резервоари за вода (предтретман на индустриските 
технолошки отпадни води) се вливаат во потокот „Сива вода“, а потоа во „5-ти 
канал“. 
 Во врска со идната електрична инфраструктура и инсталации, при 
процесот на проектирање, со Основен проект ќе се испланираат/испроектираат и 
дефинираат сите електрични инсталации и инфраструктури во рамки на градежната 
парцела бр.1.1. 
  
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 Намената на површината за градење планирана и проектирана со овој 
У.П. е во согласност со намената на површината планирана со „Г.У.П. за град 
Битола (трети измени и дополнувања)“, а тоа е Нечиста индустрија (според 
терминологијата на Г.У.П.), а согласно овој У.П. во Г.П.бр.1.1 идните градби ќe бидат 
(210) Г4.6 - Индустриски резервоари за вода, а комплементарни класи на намени се 
(385) Е1.6 Градби за пречистување на отпадни води, (473) Е1.13 - Површински 
соларни и фотоволтаични електрани(фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) и (447) Е1.8 - Трансформаторски 
станици и подстаници. 
 
 Во катастарските парцели се предвидува 1(една) градежна парцела со 
површина за градење, за која во продолжение ќе се дадат урбанистичките 
параметри. 
 

 Урбанистички параметри за Г.П. бр.1.1. 
- површина на градежна парцела бр.1.1 23 384м2 
- рамковна површина за градење изнесува 20 687 m2 
- максималната височина до венец изнесува 4.0 m 
- максимален број на спратови П (еден) 
- максимална вкупната површина за градење изнесува 16 369 m2 или 70.00% 
- намена на новите површини за градење Г4.6 - Индустриски 

резервоари за вода 
- комплементарни класи на намени Е1.6 - Градби за 
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пречистување на отпадни 
води 
Е1.13 - Површински 
соларни и фотоволтаични 
електрани(фото-напонски 
панели за производство 
на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) 
Е1.8 - Трансформаторски 
станици и подстаници 

- процент на изграденост 70.00 % 
- коефициент на искористеност 0.70 
- котата на нултата плоча изнесува максимум 1.20m 
- минимален процент на зеленило 4 911м2 или 21.00% 
- површина за сообраќај  
(стационарен и манипулативно плато) 

195м2 или 0.83% 

- влез од јавен пат со земјен коловоз (К.П.бр.748-јавен пат)  
 -При изработка на основниот проект за индустриски резервоари за вода, 
да се примени член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. 
бр.11/18), и член 172, ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 Имено предвидените градби ќе бидат во функција на фабриката АД 
„Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, како дополнување, односно заокружување на 
процесот на производство. Согласно намената според ГУП - нечиста индустрија, 
предвидените градби, индустриските резервоари за вода и комплементарната 
намена Е1.6 - Градби за пречистување на отпадни води (пречистителна станица), се 
во функција на третман и пречистување на технолошките отпадни води.  
 Постоечките технолошки отпадни води од постоечките инсталации се 
вливаат во потокот „Сива вода“, а потоа во „5-ти канал“.  
 Сега, во дадениот случај пред вливањето во потокот „Сива вода“ се 
вливаат во индустриските резервоари за вода (предтретман на индустриските 
технолошки отпадни води). Со комплементарната намена - градба за пречистување 
на отпадни води (пречистителна станица) се докомплетира процесот на третман на 
индустриските технолошки отпадни води, така што покрај таложењето ќе се врши и 
оксидација со кислород за да се прочистат до потребното ниво. Како такви, односно 
третирани и пречистени, се вливаат во потокот „Сива вода“, а потоа во „5-ти канал“. 
 Комплементарните намени Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани и Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници, 
односно фотоволтаичнa електрана (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) и трансформаторска станица се во 
функција и ја дополнуваат основната намена. Фотоволтаичната електрана (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
е потребна за задоволување на потребите за електрична енергија на инвеститорот, 
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односно за сопствени потреби. Во рамките на идната градежна парцела ќе се 
предвиди и трафостаница. Во зависност од технолошките можности, произведената 
електрична енергија ќе се доставува до најпогодната трафостаница во стопанскиот 
двор на „Фабрика за квасец и алкохол“ АД Битола. Имајќи ги во предвид ново 
настанатите состојби со недостаток на електрична енергија, одобрувањето на овие 
проекти би придонеле за стабилизирање на тој недостаток, имајќи во предвид дека 
истатата е од обновливи извори (соларен систем), процесот на производство на 
електрична енергија од обновливи извори е со нула емисија на штетни гасови и е 
комплетно еколошки, а воедно влијанијата врз животната средина ќе бидат еднакви 
на нула. Од тоа произлегува дека ваквиот тип на проекти се со двоен бенефит како 
кон општеството така и кон заштитата на животната средина. 
 Комплементарните намени во овој случај се во фукција на основната 
намена и не го менуваат нејзиниот карактер.  
 Површината на основната намена заедно со површината на 
комплементарните намени на планираните градби не смеат да го надминуваат 
процентот на изграденост (максимум 70%) и коефициентот на искористеност 
(максимум 70%) дефиниран во овој У.П. 
 Со овој У.П. не се планираат компатибилни намени. 
 Со овој У.П. се планираат паркинг места, бидејќи сите новопланирани 
градби ќе бидат во функција на фабриката АД „Фабрика за квасец и алкохол“ 
Битола, како дополнување, односно заокружување на процесот на производство, 
следствено на тоа нема потреба од обезбедување на голем број на паркинг места во 
новопланираната градежна парцела, а и самите планираните градби функционираат 
без вработени. Согласно горенаведеното се обезбедуваат три паркинг места за 
наменски посетители и интервентни возила во границите на идната градежна 
парцела. 
 Во однос на идејниот проект како составен дел во овој У.П., е во 
рамките на рамковна површина за градење и дозволениот процент на изграденост. 
                     
5. МЕРКИ ЗА: 
5.1. Заштита на животната средина: 
 За обработка на овој дел од проектните барања постојат ограничувачки 
фактори а тоа се: 
 Во законот за заштита и унапредување на животната средина и 
природата (Сл.в. на Р.М. бр.69/96) ништо поконкретно не е речено кои се начелните 
обврски што при изработката на урбанистичките планови треба да бидат запазени и 
елаборирани од аспект на заштита на трите животни медиуми, и не постои 
системско следење на состојбата во врска со загадувањето, врз основа на кои 
податоци би се правеле одредени заклучоци и би се предлагале мерки за заштита 
на средината. 
 Согласно позитивните законски прописи во процесот на просторното и 
урбанистичкото планирање се предвидуваат мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата. За природната средина (без човековото присуство 
во неа) е карактеристична способноста сама да се регенерира и да одржува 
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рамнотежа и коегзистенција помеѓу одделни облици на живот од една страна, исто 
така и меѓу вкупниот живот и мртвата природа од друга страна. 
 Човековото присуство во природната средина, колку и да е 
незначително, внесува компоненти кои ја деградираат. Тој со неговото свесно 
делување искористува за најразлични цели, делови од таа средина и од нејзините 
урамнотежени енергетски потенцијали. Со тоа човекот врши свесна или несвесна 
деградација на средината во која егзистира односно само на човекот му е својствено 
по вештачки пат да врши големи присилни трансформации на енергијата од еден во 
друг вид што му е погоден за експлоатација. Таа трансформација е возможна по 
цена на создавање на големи количини на отпадни загадувачки материи што вршат 
загадување на трите медиуми: почвата, водата и воздухот. 
 Разбирливо е дека потребите за поголеми количини енергија создаваат 
огромни количини на отпадни материи, кои ако не се контролираат се закануваат да 
го уништат и самиот живот. Не случајно се вкоренува паролата дека на човекот му 
се заканува самоуништување од неговите сопствени отпадоци. 
 Деградацијата и уништувањето на животната средина се врши на два 
начина: примарен и секундарен. 
 Примарниот начин е по пат на ерозија, експлоатација и други видови 
зафаќање од земјината материја, а секундарниот начин по пат на создавање на 
отпадни материи во процесот на трансформација на енергија и други видови човечки 
активности со современ јазик наречени технолошки процеси. Често пати 
секундарните загадувања се толку големи што луѓето во нив гледаат примарни 
загадувачи и уништувачи на животната средина запоставувајќи го фактот дека 
сопствената глад за се поголемо искористување на природните енергетски 
потенцијали е основната причина за деградација и уништување на нивната животна 
средина. 
 Прашање е до кој степен загаденоста на трите медиуми се смета за 
поднослива, односно загаденоста систематски да се прати, анализира и на време да 
се алармира за преземање на определени мерки. 
 Одговорот е во тоа дека со закони и подзаконски акти се регулирани 
дозволените, па според тоа и подносливите степени на загадување на медиумите со 
најразлични штетни материи. Немоќта на општеството во оваа област во однос на 
градот Битола се гледа во тоа што никој не ја прати состојбата во врска со 
загадувањето така да не може да стане збор дека некои нови, односно зголемени 
постојни продукциони активности ќе влијаат на пречекорувањата на дозволените 
степени на загаденост. 
 Овој проектен опфат во „Г.У.П. за град Битола (трети измени и 
дополнувања)“, зафаќа околу 2.40ха. Карактеристично за град Битола, е тоа дека 
има малку или воопшто нема (не работат) производни капацитети кои прават големи 
загадувања. Ако се има во предвид доминантниот систем на градба во околината на 
овој проектен опфат и во него, а тоа се земјоделски површини, кои содржат повеќе 
видови зеленило може да се извлече интуитивен заклучок дека загадувањата ќе 
бидат мали. 
 Комуналната хигиена е исто така еден од факторите за здрава животна 
средина. Проблемот на одржувањето на комуналната хигиена не може да се реши 
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со У.П., Урбанистичкиот проект може да придонесе само до толку што предвидува 
улици по кои можат непречено да се движат и разминуваат секакви специјални 
возила за одржување на комуналната хигиена и евакуација на кабасти отпадоци. 
Локациите за поставување на контејнери за собирање на отпадоците треба да се 
определат со посебна програма од локалната самоуправа бидејќи таа во детали ја 
познава состојбата. 
 Целосна елиминација на загадувачките материи во населбите не е 
можно да се постигне, меѓутоа оваа градежна парцела има можности да го задржи 
сегашното ниво на чистота на природните медиуми и со добро осмислена развојна 
политика во сите домени на работењето дури и да го подобри тоа ниво. 
 Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната 
средина, релевантна за изработка на овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план е следна: 
 - Закон за животна средина (Сл.В. на Р.М.бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18); 
 - Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл.В. на 
Р.М.бр.100/12, 163/13, 10/15, 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.9/11, 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на 
Р.М.бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
 - Закон за заштита и спасување (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 
 - Закон за водите (Сл.В. на Р.М.бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Уредба за класификација на водите (Сл.В. на Р.М.бр.18/99 и 146/15); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.В. на Р.М.бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 
 - Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) и други законски и подзаконски акти. 
 
5.2. Заштита и спасување: 
 
5.2.1. Мерки за заштита од пожар: 
 Согласно податоците и информациите добиени од Дирекцијата за 
заштита и спасување, Подрачно одделение Битола  наведено е дека Заштитата на 
градбите, помеѓу другото, поволно и прописно при изработка на Основен проект за 
објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста градба, треба да се 
почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита 
и спасување (Сл.в. на Р.М.бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл.в. на Р.М.бр.67/04, 81/07 и 55/13) и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област.  
 Противпожарната единица во Битола е лоцирана во објект кој се наоѓа 
на запад од оваа градежна парцела. Во оваа служба се вработени 35 пожарникари, 
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кои располагаат со 10 противпожарни возила. Од искажувањата на надлежните овој 
капацитет на противпожарната служба ги задоволува постојните потреби на градот и 
околните села. Пред да се образложи проекцијата на мерките за заштита од пожар 
сметам дека е потребно да се објаснат неколку поими за подобро да се разберат 
овие мерки. 
 -под пожарно оптоварување се подразбираат сите запаливи 
материјали кои се наоѓаат на одредено земјиште (конструкции, опрема, мебел, 
складирани огревни и други запаливи материјали и слично). 
 Според усвоените научни и емпириски критериуми пожарното 
оптоварување се изразува со вкупното количество на дрво што се наоѓа на едно 
подрачје изразено во килограми, и тоа земајќи дека еден килограм дрво дава 
калорична вредност од 4000 килокалории. 
 -за пожарно оптоварување до 25 килограми дрво на 1м2 бруто 
развиена површина се смета дека пожарната повредливост е мала 
 -за 25-50 кг/м2 повредливоста е средна односно постои можност за 
појава на поинтензивен пожар. 
 -за 50-100 кг/м2 пожарното оптоварување е зголемено 
 -за 100-150 кг/м2 пожарното оптоварување е големо 
 -за над 150 кг/м2 пожарното оптоварување (повредливост) е многу 
големо при што се јавуваат катастрофални површински пожари 
 -противпожарни прегради се: поголеми неизградени површини, зелени 
парковски површини (но не и оние кои се засадени претежно со иглолисно зеленило) 
и пошироките сообраќајници. Противпожарните прегради се во најтесна врска со 
повредливоста на одреден простор од пожар, кои директно влијаат на запирање на 
ширењето на пожарите. Како позначајна противпожарна преграда се предвидува да 
биде, постојниот земјен локален пат кој се наоѓа северно од проектниот опфат и 
петиот канал „Сива вода“ кој се наоѓа од западната страна од предметниот проектен 
опфат. 
 Сообраќајното решение и начинот на изградба на објектот овозможува 
пристап на противпожарното возило од повеќе страни. Сите сообраќајници се со 
доволна широчина и се со задоволувачки осовински притисок што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила. Времето потребно за 
интервенција од противпожарната станица до градежната парцела, би изнесувало 
околу 14 минути. Најголемото растојание од противпожарната станица до објектот 
предвиден со овој У.П. изнесува околу 7.5 километри, а пристапот е многу 
едноставен од ул.„Булевар 1-ви Мај“ каде е сместена противпожарната станица, 
потоа по ул.„Никола Тесла“ се до ул.„Индустриска“, потоа по патот кој води до 
с.Поешево, потоа по земјениот јавен пат до проектниот опфат. 
 Од погоре изнесеното може да се заклучи дека врз основа на 
планираната состојба, првенствено намената на површините и сообраќајното 
решение при евентуално појавување на пожар во градежната парцела, 
противпожарната интервенција се очекува да биде брза и ефикасна, а ширењето на 
пожарите би го спречиле противпожарните прегради. 
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5.2.2. Мерки за заштита од воени разурнувања: 
 Низа специфични услови кои можат да го зафатат едно подрачје или 
одредени негови делови претставуваат вонредни услови во кои регионот со својата 
структура мора да опстојува. Најинтензивни и најсложени вонредни состојби во кои 
може да се најде едно подрачје ги предизвикуваат воените дејствија. Првенствена 
цел на евентуалниот агресор би била уништување на човечкиот и материјален 
потенцијал како значаен фактор за вршење општонароден отпор. Просторот ќе биде 
изложен на средства за масовно уништување: нуклеарни, биолошки, бактериолошки, 
хемиски и други класични видови средства за напаѓање. Врз основа на проценка и 
валоризација на повеќе фактори (природни, воени и урбани) кои имаат влијание на 
загрозеноста на одреден простор и планот за загрозеност на Р.М., општината 
Битола е подрачје од II (втор) степен на загрозеност. Според планот за загрозеност и 
повредливост на градот, Битола спаѓа во простор со низок степен на загрозеност – 
втора зона. 
 Мерките за заштита на вработените, и корисниците на услуги во 
градежната парцела, ги опфаќаат сите облици на индивидуална заштита, 
урбанистичките мерки за заштита и намалување на степенот на повредливост на 
урбаната структура, планирањето на просторот за подобрување на условите за 
организирана заштита и евакуација на населението на помалку загрозени подрачја. 
Уличната мрежа ја поврзува градежната парцела со останатите делови од градот 
Битола. Профилот на улицата овозможува проодност за брза евакуација. Процентот 
на изграденост на земјиштето (на ниво на У.П.) изнесува 70.00% и обезбедува 
слободни површини околу објектите како мерка на заштита.  
 Бидејќи индустриските резервоари за вода функционираат без 
вработени нема потреба да се планираат двонаменски засолништа, со 
дополнителна заштита и отпорност од 50 килопаскали (КПа).  
 
5.2.3. Мерки за заштита од природни непогоди: 
 Во мирнодопски период може да дојде до појава на вонредни услови 
поради елементарни непогоди кои настануваат под дејство на природни сили: 
земјотрес, поплава, силен ветар, снег, наноси, лавини, лизгање и одронување на 
теренот и слично. Многу од овие опасности можат предвреме да се предвидат, при 
што можат да се превземат одредени организациско-технички мерки за нивно 
спречување или намалување на последиците. Сеизмичките појави, земјотресите, се 
доминантни природни непогоди кои можат да имаат катастрофални последици врз 
човекот и природата. Просторот на градежната парцела, според сеизмичките 
карактеристики е зона со висок степен на сеизмичност и очекуван интензитет од 5,7 
степени по Рихтер. Намалување на сеизмичкиот ризик и последиците може да се 
постигне со примена на соодветни мерки за заштита на создадените вредности 
(градежна интервенција на носивата конструкција на постојните објекти, заради 
зголемување на отпорноста од земјотрес), односно целата примена на техничките 
нормативи за асеизмичка градба на објекти од високоградбата, во зависност од 
очекуваниот степен на сеизмички хазард за подрачјето на градот во сеизмичката 
карта. 
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 При изработката на овој У.П. се предвидуваат и пропишуваат мерки за 
заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл.в. на Р.М.бр.36/04, 49/04 и 86/08) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 При изработката на овој У.П., со оглед на конфигурацијата на теренот и 
претпоставеното можно понирање на земјиштето, потребно е да се изготват 
елаборати за геомеханички испитувања. Согласно процената на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот 
план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен 
текст (Сл.в. на Р.М.бр.93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување.  
 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на Р.М.бр.32/11), како и обврската при изградба на објекти да се 
изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
 
5.2.4. Мерки за заштита од технолошки непогоди: 
 Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот 
и водата, хемиски загадувања, сообраќајни несреќи и други причини кои можат да 
доведат до масовни несреќи, губитоци на човечки животи и материјални богатства. 
За избегнување на технолошки катастрофи и намалување на нивните последици се 
превземаат мерки за заштита: 
 -одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користењето 
на опасни материјали во разни технолошки процеси, 
 -заштита на животната средина од емисија на опасни материи, 
 -заштита од пожар и експлозии, 
 -вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборатите за 
заштита како составен дел на проектите за одделни објекти, 
 -правилно димензионирање на сообраќајници,  
 -едукација на вработените(задолжени за одржување на 
фотоволтаичната централа) за заштита од евентуална техничка катастрофа. 
 Зависно од климатските и хидрометериолошките услови кои владеат во 
општината, се смета дека елементарните непогоди не се честа појава. Јужниот и 
северниот ветар со својот силен интензитет налагаат да бидат земени во предвид 
при статичките пресметки за стабилноста на објектите, како и при проектирањето на 
отворите и надворешната обработка. 
 Земјотресите се елеметарна непогода која не смее да се подцени. 
Според сеизмичките карти се смета дека на просторот на градежната парцела се 
можни потреси од 5.7 степени по Рихтеровата скала, поради што сеизмиката треба 
да биде битен елемент при статичката пресметка на објектите. 
 
5.3. Обезбедување на пристапот на лица со хендикеп: 
 Во третманот на сообраќајниците сите денивелации потребно е да се 
решаваат со рампи. Сите евентуални денивелации на влезовите, комуникациите и 
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рампите  во целост треба да се изведат во рамките на градежната парцела, и да се 
земат во предвид потребите на оваа категорија на лица. 
 
5.4. Заштита на природното и културно наследство: 
 Ако при изведување на градежните работи, особено земјените, се наиде 
на траги од човечки активности од минатото, изведувачот и инвеститорот на објектот 
преку неговиот надзорен орган се должни привремено да запрат со работите, да 
преземат мерки откриените траги да не се оштетуваат и уништуваат, и веднаш да го 
известат Заводот за заштита на спомениците на културата, музеј и галерија – 
Битола. 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

- Извештај од извршена стручна ревизија 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во 

годината во која се изработува урбанистичкиот проект 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Благоја Ристевски, м.и.а. 
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1. Извештај од извршена стручна ревизија. 
 
2. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога, К.О.Поешево, изработен од Биро за геодетски работи „Нова 
Геодет“ ДООЕЛ Битола, Дел.Бр.08-76/3 од 29.04.2022 година. 
 
4. Имотен лист (4) бр. 104, бр.105, бр.114 и бр.132, К.О.Поешево, Општина Битола. 
 
5.Изводи од катастарски план (4) за К.П.бр.725, К.П.бр.726, К.П.бр.727 и К.П.бр.728, 
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6. Полномошно за изработка на У.П. 
 
7. Изјава за финансирање на У.П. 
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GEODETSKI  ELABORAT
ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

KO Поешево

ДООЕЛ “НОВА ГЕОДЕТ“ Битола                                       АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

             Изготвил                                               М.П.
       Заверил / Одобрил М.П.

Сребре Нечовски дипл. геод.инж.
------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------
име ,презиме и потпис на овластен геодет име ,презиме и потпис на сручно лице од геодетска насока

Со заверката Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека
при изработката на геодетскиот елаборат се користени
податоци од ГКИС и дека за истите е платен надоместок
согласно со Законот, додека за квалитетот и точноста на
податоците содржани во елаборатот одговара изготвувачот.
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1. Naslovna strana 
2. Tehni~ki izve[taj 
3.  Grafi~ki prilog  
4. Situacija vo elektronska forma 
5. Koordinati na detalni to~ki za novosnimenata sostojba 
6.  Dokaz za platen nadomestok 

        7. Original od izdadenite podatoci od strana na  AKN-Skopje- Odeelenie Bitola 
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                                          TEHNI^KI IZVE[TAJ 
 
 
 
 

Po barawe na ,,FABRIKA ZA KVASEC I [PIRITUS,, AD 
Bitola od Bitola pristapeno e kon izgotvuvawe na A`urirana geodetska 
podloga za definiran opfat poso~en od baratelot koj se nao|a vo  K.O. 
Poe{evo prika`an na a`uriranata geodetska podloga so koja e sostaven 
del na geodetskiot elaborat.  

Za pribirawe na terenskite podatoci na 27.04.2022g merewata se 
izvr[eni so GPS STONEH, со точност од 1 см должински и агловно од 10’’.  

3.Izvr[eno e obrabotka na podatocite soglasno izvr[eniot uvid i 
premer na lice mesto so nivno nanesuvawe na katastarskiot plan po 
metoda i to~nost soglasno Pravilnikot za geodetski raboti pri [to 
konstatiranite promeni se snimeni i naneseni na katastarskiot plan a 
isto taka snimeni se i nadmorskite visini na terenot koi na skicata na 
premeruvawe se pretstaveni so sina boja. 

  4.Obrabotkata i izgotvuvaweto na elaboratot i terenskite merewa 
gi izvr[i  Srebre Ne~ovski dipl. geod. in`.  
                 5.Pri izrabotuvaweto koristeni se dobienite podatoci od AKN-
Skopje со апликацијата ,,е шалтер,, i istite odgovaraat vo momentot na 
izgotvuvaweto na ovoj elaborat.  

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        Izgotvil 

                                                                Сребре Нечовски дипл. geod. инж. 
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8 7531022.50 4541327.79 589.83

9 7531024.99 4541331.76 589.91
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18 7531132.08 4541249.28 586.35
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21 7531103.61 4541273.25 586.46

22 7531094.07 4541281.68 586.61

23 7531088.64 4541285.43 586.70

24 7531016.15 4541342.55 587.23

25 7531020.31 4541345.22 587.21

26 7531017.97 4541352.93 589.64

27 7531022.69 4541356.55 589.53

28 7531039.31 4541342.59 589.49

29 7531036.88 4541339.63 589.34

30 7531054.19 4541326.17 589.74

31 7531057.35 4541327.99 590.09

32 7531075.52 4541308.97 589.81

33 7531078.10 4541311.14 589.81

34 7531099.25 4541288.13 589.63

35 7531102.67 4541291.16 589.47

36 7531114.95 4541274.49 589.60

37 7531118.51 4541277.16 589.59

38 7531136.97 4541253.77 589.36

39 7531139.22 4541256.97 589.37

40 7531149.29 4541260.67 587.62

41 7531134.07 4541272.76 587.78

42 7531118.85 4541285.54 588.18

43 7531102.84 4541296.64 588.52

44 7531096.19 4541302.07 588.60

45 7531099.52 4541304.77 588.56

46 7531095.91 4541309.12 588.56

47 7531092.66 4541306.68 588.61

48 7531083.31 4541314.43 588.46

49 7531072.90 4541319.40 588.98

50 7531060.14 4541330.52 588.56

51 7531045.75 4541343.07 588.57

52 7531036.45 4541349.14 588.34

53 7531028.64 4541355.11 587.95

54 7531022.35 4541364.81 588.29

55 7531013.30 4541388.22 588.59

56 7530992.26 4541400.66 589.53

57 7530997.07 4541379.26 589.69

58 7531004.44 4541361.85 588.83

59 7531009.94 4541368.57 589.76

60 7531001.51 4541381.30 589.98

61 7531001.18 4541392.71 590.07

62 7531005.48 4541408.98 589.51

63 7531027.49 4541415.50 589.58

64 7531031.04 4541413.79 589.01

65 7531030.94 4541412.17 588.99

66 7531033.17 4541409.82 589.32

67 7531036.81 4541406.13 588.20

68 7531058.71 4541395.54 588.03

69 7531079.28 4541373.29 587.81

70 7531092.20 4541354.61 587.93

71 7531110.08 4541340.58 587.79

72 7531142.12 4541346.07 587.66

73 7531124.33 4541325.72 587.81

74 7531130.75 4541299.77 587.85

75 7531148.68 4541280.32 587.60

76 7531164.31 4541262.19 587.29

77 7531202.65 4541269.26 586.89

78 7531194.11 4541293.66 587.02

79 7531188.05 4541318.11 587.38

80 7531172.96 4541346.27 587.52

81 7531161.15 4541360.88 587.41

82 7531147.37 4541375.79 587.48

83 7531128.48 4541384.61 587.50

84 7531099.36 4541378.51 587.62

Koordinati na snimeni detalni to~ki
so nadmorski visini



85 7531094.97 4541395.10 587.79

86 7531092.24 4541413.80 587.77

87 7531117.68 4541416.94 587.68

88 7531137.39 4541417.56 587.71

89 7531162.42 4541420.32 587.39

90 7531177.58 4541398.39 587.20

91 7531195.89 4541379.58 587.21

92 7531213.70 4541357.10 587.11

93 7531228.21 4541336.18 587.16

94 7531241.23 4541316.75 587.06

95 7531253.09 4541297.71 586.74

96 7531266.54 4541279.72 586.70

97 7531300.32 4541282.23 586.52

98 7531284.80 4541307.36 586.71

99 7531269.31 4541334.05 586.82

100 7531252.83 4541355.25 586.94

101 7531237.33 4541378.70 587.12

102 7531225.92 4541397.34 587.09

103 7531207.15 4541426.22 587.32

104 7531244.44 4541431.56 587.21

105 7531252.66 4541407.84 586.94

106 7531265.33 4541383.89 587.01

107 7531274.66 4541362.09 586.76

108 7531285.54 4541336.91 586.69

109 7531295.80 4541311.59 586.73

110 7531319.10 4541284.78 586.56

111 7531322.15 4541293.21 586.57

112 7531320.57 4541316.53 586.30

113 7531320.75 4541336.10 586.73

114 7531319.51 4541359.90 586.69

115 7531317.11 4541385.93 587.42

116 7531304.36 4541412.65 586.98

117 7531300.64 4541435.62 587.50

118 7531306.79 4541423.85 586.25

119 7531315.70 4541405.72 586.23

120 7531323.37 4541391.75 586.31

121 7531329.48 4541366.22 586.11

122 7531326.49 4541337.84 586.31

123 7531329.31 4541310.98 586.35

124 7531327.28 4541284.42 586.28

125 7531347.93 4541283.10 586.08

126 7531352.84 4541311.31 586.11

127 7531354.66 4541345.04 585.97

128 7531353.20 4541365.18 585.90

129 7531350.83 4541397.40 586.02

130 7531352.02 4541414.32 586.09

131 7531352.34 4541431.00 586.11

132 7531302.13 4541438.34 587.96

133 7531302.25 4541441.79 587.78

134 7531330.94 4541439.65 587.46

135 7531330.83 4541437.39 587.69

136 7531298.06 4541442.83 587.68

137 7531295.46 4541461.06 587.58

138 7531290.67 4541477.11 587.19

139 7531288.79 4541476.39 587.15

140 7531293.17 4541444.85 587.59

141 7531294.37 4541439.79 587.77

142 7531278.34 4541441.49 587.53

143 7531278.38 4541440.01 587.62

144 7531273.34 4541437.00 588.13

145 7531273.12 4541439.28 587.75

146 7531272.92 4541441.03 587.87

147 7531250.58 4541435.46 588.40

148 7531249.95 4541436.96 587.80

149 7531250.42 4541438.85 587.71

150 7531250.02 4541439.97 588.17

151 7531226.38 4541433.36 588.04

152 7531217.84 4541434.54 587.82

153 7531217.81 4541435.70 587.80

154 7531213.18 4541437.47 588.28

155 7531188.13 4541432.49 588.05

156 7531188.62 4541431.14 588.01

157 7531178.40 4541433.04 588.47

158 7531163.30 4541427.47 588.24

159 7531162.46 4541431.38 588.22

160 7531146.19 4541429.66 588.11

161 7531145.71 4541424.66 588.29

162 7531135.82 4541421.10 588.35

163 7531135.61 4541423.52 588.40

164 7531133.02 4541425.32 589.81

165 7531111.93 4541425.13 589.95

166 7531111.14 4541420.58 588.48

167 7531110.90 4541422.68 588.66

168 7531090.03 4541422.30 588.56

169 7531090.28 4541419.74 588.46

170 7531078.47 4541421.32 588.60

171 7531078.44 4541418.44 588.62

172 7531055.16 4541416.42 588.78

173 7531055.46 4541414.37 588.94

174 7531052.92 4541411.78 589.46

175 7531035.52 4541409.99 590.03

176 7531034.97 4541412.46 589.43

177 7531035.13 4541414.23 589.41

Izgotvil
Srebre Ne~ovski dipl. geod.in`.



 
DOOEL ,,NOVA GEODET,, - Bitola 
 

Izlezni podatoci od GPS STONEH 
 

1 530982.4 4541340.55 591.84  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.801 HDOP:0.900 VDOP:2.652 

2 530982.28 4541343.12 591.83  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.378 HDOP:0.900 VDOP:2.201 

3 530995.06 4541342.87 591.99  HSDV:0.022 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.864 HDOP:0.900 VDOP:2.719 

4 530995.05 4541340.65 591.96  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.377 HDOP:0.900 VDOP:2.200 

5 531004.41 4541338.28 591.93  HSDV:0.022 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.414 HDOP:0.900 VDOP:2.240 

6 531005.65 4541340.11 591.88  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.376 HDOP:0.900 VDOP:2.199 

7 531023.49 4541329.89 591.82  HSDV:0.057 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.455 HDOP:0.900 VDOP:2.284 

8 531022.5 4541327.79 591.73  HSDV:0.045 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.374 HDOP:0.900 VDOP:2.197 

9 531024.99 4541331.76 591.81  HSDV:0.064 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.696 HDOP:0.900 VDOP:2.541 

10 531049.77 4541307.18 591.81  HSDV:0.022 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.219 HDOP:1.200 VDOP:2.987 

11 531052.13 4541310.57 591.73  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.721 HDOP:1.000 VDOP:2.531 

12 531074.82 4541291.75 591.53  HSDV:0.064 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.558 HDOP:0.900 VDOP:2.394 

13 531072.63 4541288.88 591.42  HSDV:0.064 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.723 HDOP:1.300 VDOP:2.393 

14 531101.28 4541268.9 591.08  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.364 HDOP:0.900 VDOP:2.186 

15 531099.09 4541265.87 591.13  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.364 HDOP:0.900 VDOP:2.186 

16 531116.07 4541251.25 591.21  HSDV:0.045 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.406 HDOP:0.900 VDOP:2.231 

17 531118.49 4541254.24 591.07  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.660 HDOP:0.900 VDOP:2.503 

18 531132.08 4541249.28 588.25  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.076 HDOP:0.800 VDOP:1.916 

19 531132.62 4541251.29 588.21  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.074 HDOP:0.800 VDOP:1.913 

20 531119.11 4541260.93 588.52  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.069 HDOP:0.800 VDOP:1.908 

21 531103.61 4541273.25 588.36  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.066 HDOP:0.800 VDOP:1.905 

22 531094.07 4541281.68 588.51  HSDV:0.078 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.125 HDOP:1.000 VDOP:2.961 

23 531088.64 4541285.43 588.6  HSDV:0.028 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.569 HDOP:0.900 VDOP:2.406 

24 531016.15 4541342.55 589.13  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.207 HDOP:0.900 VDOP:2.015 

25 531020.31 4541345.22 589.11  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.165 HDOP:0.900 VDOP:1.969 

26 531017.97 4541352.93 591.54  HSDV:0.057 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.003 HDOP:0.800 VDOP:1.836 

27 531022.69 4541356.55 591.43  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.383 HDOP:0.900 VDOP:2.206 

28 531039.31 4541342.59 591.39  HSDV:0.058 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.080 HDOP:0.900 VDOP:1.875 

29 531036.88 4541339.63 591.24  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.126 HDOP:0.900 VDOP:1.926 

30 531054.19 4541326.17 591.64  HSDV:0.058 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.845 HDOP:0.900 VDOP:2.699 

31 531057.35 4541327.99 591.99  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.633 HDOP:0.900 VDOP:2.474 

32 531075.52 4541308.97 591.71  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.558 HDOP:0.900 VDOP:2.394 

33 531078.1 4541311.14 591.71  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.214 HDOP:0.900 VDOP:2.023 



34 531099.25 4541288.13 591.53  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.611 HDOP:0.900 VDOP:2.451 

35 531102.67 4541291.16 591.37  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.195 HDOP:0.800 VDOP:2.044 

36 531114.95 4541274.49 591.5  HSDV:0.022 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.297 HDOP:1.100 VDOP:2.017 

37 531118.51 4541277.16 591.49  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.423 HDOP:0.900 VDOP:2.250 

38 531136.97 4541253.77 591.26  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.198 HDOP:0.900 VDOP:2.005 

39 531139.22 4541256.97 591.27  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.136 HDOP:0.900 VDOP:1.937 

40 531149.29 4541260.67 589.52  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.133 HDOP:0.900 VDOP:1.934 

41 531134.07 4541272.76 589.68  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.133 HDOP:0.900 VDOP:1.934 

42 531118.85 4541285.54 590.08  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.462 HDOP:1.000 VDOP:2.250 

43 531102.84 4541296.64 590.42  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.423 HDOP:0.900 VDOP:2.250 

44 531096.19 4541302.07 590.5 OBJEKT HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.476 HDOP:1.400 VDOP:2.042 

45 531099.52 4541304.77 590.46 OBJEKT HSDV:0.086 VSDV:0.130 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.421 HDOP:1.400 VDOP:1.975 

46 531095.91 4541309.12 590.46 OBJEKT HSDV:0.071 VSDV:0.140 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:4.388 HDOP:1.200 VDOP:4.221 

47 531092.66 4541306.68 590.51 OBJEKT HSDV:0.057 VSDV:0.120 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:2.939 HDOP:1.300 VDOP:2.636 

48 531083.31 4541314.43 590.36  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.496 HDOP:0.900 VDOP:2.328 

49 531072.9 4541319.4 590.88  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.605 HDOP:0.900 VDOP:2.445 

50 531060.14 4541330.52 590.46  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.630 HDOP:1.000 VDOP:2.432 

51 531045.75 4541343.07 590.47  HSDV:0.050 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.395 HDOP:1.100 VDOP:2.128 

52 531036.45 4541349.14 590.24  HSDV:0.050 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.310 HDOP:0.900 VDOP:2.127 

53 531028.64 4541355.11 589.85  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.309 HDOP:0.900 VDOP:2.126 

54 531022.35 4541364.81 590.19  HSDV:0.146 VSDV:0.220 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:3.133 HDOP:1.200 VDOP:2.894 

55 531013.3 4541388.22 590.49  HSDV:0.653 VSDV:0.460 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:3.061 HDOP:1.300 VDOP:2.771 

56 530992.26 4541400.66 591.43 OG HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.242 HDOP:1.000 VDOP:2.007 

57 530997.07 4541379.26 591.59 OG HSDV:0.072 VSDV:0.220 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:3.050 HDOP:1.300 VDOP:2.759 

58 531004.44 4541361.85 590.73 OG HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.461 HDOP:1.300 VDOP:3.208 

59 531009.94 4541368.57 591.66  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.545 HDOP:0.900 VDOP:2.381 

60 531001.51 4541381.3 591.88  HSDV:0.067 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.945 HDOP:1.000 VDOP:2.770 

61 531001.18 4541392.71 591.97  HSDV:0.072 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.641 HDOP:0.900 VDOP:2.483 

62 531005.48 4541408.98 591.41 OG HSDV:0.042 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.194 HDOP:0.900 VDOP:2.001 

63 531027.49 4541415.5 591.48 OG HSDV:0.036 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.236 HDOP:1.000 VDOP:2.000 

64 531031.04 4541413.79 590.91  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.192 HDOP:0.900 VDOP:1.999 

65 531030.94 4541412.17 590.89  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.192 HDOP:0.900 VDOP:1.999 

66 531033.17 4541409.82 591.22  HSDV:0.045 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.192 HDOP:0.900 VDOP:1.999 

67 531036.81 4541406.13 590.1  HSDV:0.050 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.396 HDOP:0.900 VDOP:3.275 

68 531058.71 4541395.54 589.93  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.288 HDOP:0.900 VDOP:2.104 

69 531079.28 4541373.29 589.71  HSDV:0.045 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.435 HDOP:0.900 VDOP:2.263 

70 531092.2 4541354.61 589.83  HSDV:0.050 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.397 HDOP:0.800 VDOP:2.260 

71 531110.08 4541340.58 589.69  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.318 HDOP:0.900 VDOP:2.136 



72 531142.12 4541346.07 589.56  HSDV:0.150 VSDV:0.160 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:1.897 HDOP:0.800 VDOP:1.720 

73 531124.33 4541325.72 589.71  HSDV:0.042 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.058 HDOP:0.900 VDOP:1.851 

74 531130.75 4541299.77 589.75  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.742 HDOP:0.700 VDOP:1.595 

75 531148.68 4541280.32 589.5  HSDV:0.089 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.955 HDOP:0.800 VDOP:2.845 

76 531164.31 4541262.19 589.19  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.749 HDOP:0.700 VDOP:1.603 

77 531202.65 4541269.26 588.79  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.751 HDOP:0.700 VDOP:1.605 

78 531194.11 4541293.66 588.92  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.798 HDOP:0.800 VDOP:1.610 

79 531188.05 4541318.11 589.28  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.758 HDOP:0.700 VDOP:1.613 

80 531172.96 4541346.27 589.42  HSDV:0.089 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.009 HDOP:0.800 VDOP:1.843 

81 531161.15 4541360.88 589.31  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.765 HDOP:0.700 VDOP:1.620 

82 531147.37 4541375.79 589.38  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.768 HDOP:0.700 VDOP:1.623 

83 531128.48 4541384.61 589.4  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.587 HDOP:0.800 VDOP:2.460 

84 531099.36 4541378.51 589.52  HSDV:0.064 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.123 HDOP:0.800 VDOP:1.967 

85 531094.97 4541395.1 589.69  HSDV:0.058 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.835 HDOP:0.700 VDOP:1.696 

86 531092.24 4541413.8 589.67  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.778 HDOP:0.700 VDOP:1.634 

87 531117.68 4541416.94 589.58  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.227 HDOP:0.700 VDOP:2.114 

88 531137.39 4541417.56 589.61  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.782 HDOP:0.700 VDOP:1.639 

89 531162.42 4541420.32 589.29  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.786 HDOP:0.700 VDOP:1.643 

90 531177.58 4541398.39 589.1  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.830 HDOP:0.800 VDOP:1.646 

91 531195.89 4541379.58 589.11  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.817 HDOP:0.700 VDOP:1.677 

92 531213.7 4541357.1 589.01  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.826 HDOP:0.700 VDOP:1.687 

93 531228.21 4541336.18 589.06  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.831 HDOP:0.700 VDOP:1.692 

94 531241.23 4541316.75 588.96  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.944 HDOP:0.700 VDOP:1.814 

95 531253.09 4541297.71 588.64  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.961 HDOP:0.700 VDOP:1.832 

96 531266.54 4541279.72 588.6  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.851 HDOP:0.700 VDOP:1.713 

97 531300.32 4541282.23 588.42  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.854 HDOP:0.700 VDOP:1.717 

98 531284.8 4541307.36 588.61  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.864 HDOP:0.700 VDOP:1.728 

99 531269.31 4541334.05 588.72  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.869 HDOP:0.700 VDOP:1.733 

100 531252.83 4541355.25 588.84  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.876 HDOP:0.700 VDOP:1.740 

101 531237.33 4541378.7 589.02  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.076 HDOP:0.700 VDOP:1.954 

102 531225.92 4541397.34 588.99  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.893 HDOP:0.700 VDOP:1.759 

103 531207.15 4541426.22 589.22  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.898 HDOP:0.700 VDOP:1.764 

104 531244.44 4541431.56 589.11  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:1.906 HDOP:0.700 VDOP:1.773 

105 531252.66 4541407.84 588.84  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.015 HDOP:0.700 VDOP:1.890 

106 531265.33 4541383.89 588.91  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.021 HDOP:0.700 VDOP:1.896 

107 531274.66 4541362.09 588.66  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.024 HDOP:0.700 VDOP:1.899 

108 531285.54 4541336.91 588.59  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.934 HDOP:0.700 VDOP:1.803 

109 531295.8 4541311.59 588.63  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.040 HDOP:0.700 VDOP:1.916 



110 531319.1 4541284.78 588.46  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.947 HDOP:0.700 VDOP:1.817 

111 531322.15 4541293.21 588.47  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.240 HDOP:0.700 VDOP:2.128 

112 531320.57 4541316.53 588.2  HSDV:0.184 VSDV:0.330 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.253 HDOP:0.800 VDOP:2.106 

113 531320.75 4541336.1 588.63  HSDV:0.761 VSDV:1.350 STATUS:FIXED SATS:5 PDOP:2.016 HDOP:0.800 VDOP:1.850 

114 531319.51 4541359.9 588.59  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.426 HDOP:0.900 VDOP:2.253 

115 531317.11 4541385.93 589.32  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.968 HDOP:0.700 VDOP:1.839 

116 531304.36 4541412.65 588.88  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:1.971 HDOP:0.700 VDOP:1.843 

117 531300.64 4541435.62 589.4  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.334 HDOP:0.800 VDOP:2.193 

118 531306.79 4541423.85 588.15  HSDV:0.094 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:5 PDOP:2.234 HDOP:0.700 VDOP:2.121 

119 531315.7 4541405.72 588.13  HSDV:0.256 VSDV:0.220 STATUS:FIXED SATS:5 PDOP:2.079 HDOP:0.700 VDOP:1.958 

120 531323.37 4541391.75 588.21  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:1.992 HDOP:0.700 VDOP:1.865 

121 531329.48 4541366.22 588.01  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.321 HDOP:0.800 VDOP:2.179 

122 531326.49 4541337.84 588.21  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.458 HDOP:0.800 VDOP:2.324 

123 531329.31 4541310.98 588.25  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.204 HDOP:0.900 VDOP:2.012 

124 531327.28 4541284.42 588.18  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.053 HDOP:0.800 VDOP:1.891 

125 531347.93 4541283.1 587.98  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.056 HDOP:0.800 VDOP:1.894 

126 531352.84 4541311.31 588.01  HSDV:0.042 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.066 HDOP:0.800 VDOP:1.905 

127 531354.66 4541345.04 587.87  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.073 HDOP:0.800 VDOP:1.912 

128 531353.2 4541365.18 587.8  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.077 HDOP:0.800 VDOP:1.917 

129 531350.83 4541397.4 587.92  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.084 HDOP:0.800 VDOP:1.924 

130 531352.02 4541414.32 587.99  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.117 HDOP:0.800 VDOP:1.960 

131 531352.34 4541431 588.01  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.116 HDOP:0.800 VDOP:1.959 

132 531302.13 4541438.34 589.86  HSDV:0.086 VSDV:0.170 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.787 HDOP:0.800 VDOP:2.670 

133 531302.25 4541441.79 589.68  HSDV:0.136 VSDV:0.270 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.791 HDOP:0.800 VDOP:2.674 

134 531330.94 4541439.65 589.36  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.123 HDOP:0.800 VDOP:1.966 

135 531330.83 4541437.39 589.59  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:2.274 HDOP:1.000 VDOP:2.042 

136 531298.06 4541442.83 589.58  HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:2.480 HDOP:0.800 VDOP:2.347 

137 531295.46 4541461.06 589.48  HSDV:0.089 VSDV:0.210 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:2.136 HDOP:0.800 VDOP:1.981 

138 531290.67 4541477.11 589.09  HSDV:0.050 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.359 HDOP:0.800 VDOP:2.219 

139 531288.79 4541476.39 589.05  HSDV:0.072 VSDV:0.100 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.221 HDOP:1.000 VDOP:1.983 

140 531293.17 4541444.85 589.49  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.146 HDOP:0.800 VDOP:1.991 

141 531294.37 4541439.79 589.67  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.148 HDOP:0.800 VDOP:1.993 

142 531278.34 4541441.49 589.43  HSDV:0.076 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.465 HDOP:1.000 VDOP:3.318 

143 531278.38 4541440.01 589.52  HSDV:0.058 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.500 HDOP:1.300 VDOP:2.135 

144 531273.34 4541437 590.03  HSDV:0.042 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:2.662 HDOP:0.800 VDOP:2.539 

145 531273.12 4541439.28 589.65  HSDV:0.036 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.195 HDOP:0.900 VDOP:2.002 

146 531272.92 4541441.03 589.77  HSDV:0.042 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.207 HDOP:0.800 VDOP:2.057 

147 531250.58 4541435.46 590.3  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.230 HDOP:0.800 VDOP:2.082 



148 531249.95 4541436.96 589.7  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.164 HDOP:0.800 VDOP:2.011 

149 531250.42 4541438.85 589.61  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.164 HDOP:0.800 VDOP:2.011 

150 531250.02 4541439.97 590.07  HSDV:0.028 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.205 HDOP:0.900 VDOP:2.013 

151 531226.38 4541433.36 589.94  HSDV:0.599 VSDV:0.860 STATUS:FIXED SATS:6 PDOP:2.272 HDOP:0.900 VDOP:2.086 

152 531217.84 4541434.54 589.72  HSDV:0.036 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.175 HDOP:0.800 VDOP:2.022 

153 531217.81 4541435.7 589.7  HSDV:0.042 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.175 HDOP:0.800 VDOP:2.022 

154 531213.18 4541437.47 590.18  HSDV:0.072 VSDV:0.140 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.824 HDOP:0.800 VDOP:2.708 

155 531188.13 4541432.49 589.95  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.481 HDOP:0.900 VDOP:2.312 

156 531188.62 4541431.14 589.91  HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.181 HDOP:0.800 VDOP:2.029 

157 531178.4 4541433.04 590.37  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.487 HDOP:0.900 VDOP:2.318 

158 531163.3 4541427.47 590.14  HSDV:0.045 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.188 HDOP:0.800 VDOP:2.037 

159 531162.46 4541431.38 590.12  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.188 HDOP:0.800 VDOP:2.037 

160 531146.19 4541429.66 590.01  HSDV:0.022 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.458 HDOP:0.800 VDOP:2.324 

161 531145.71 4541424.66 590.19  HSDV:0.050 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.458 HDOP:0.800 VDOP:2.324 

162 531135.82 4541421.1 590.25  HSDV:0.028 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.204 HDOP:0.800 VDOP:2.054 

163 531135.61 4541423.52 590.3  HSDV:0.028 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.225 HDOP:0.800 VDOP:2.076 

164 531133.02 4541425.32 591.71 ZO HSDV:0.028 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.303 HDOP:0.800 VDOP:2.160 

165 531111.93 4541425.13 591.85 ZO HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.243 HDOP:0.800 VDOP:2.095 

166 531111.14 4541420.58 590.38  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.215 HDOP:0.800 VDOP:2.066 

167 531110.9 4541422.68 590.56  HSDV:0.014 VSDV:0.010 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.215 HDOP:0.800 VDOP:2.066 

168 531090.03 4541422.3 590.46  HSDV:0.076 VSDV:0.100 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.649 HDOP:0.900 VDOP:3.536 

169 531090.28 4541419.74 590.36  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.698 HDOP:0.800 VDOP:2.577 

170 531078.47 4541421.32 590.5  HSDV:0.073 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.595 HDOP:0.900 VDOP:2.434 

171 531078.44 4541418.44 590.52  HSDV:0.036 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.222 HDOP:0.800 VDOP:2.073 

172 531055.16 4541416.42 590.68  HSDV:0.045 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.636 HDOP:0.800 VDOP:2.512 

173 531055.46 4541414.37 590.84  HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.273 HDOP:0.800 VDOP:2.128 

174 531052.92 4541411.78 591.36  HSDV:0.036 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.229 HDOP:0.800 VDOP:2.080 

175 531035.52 4541409.99 591.93  HSDV:0.273 VSDV:0.330 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.272 HDOP:0.800 VDOP:2.126 

176 531034.97 4541412.46 591.33  HSDV:0.355 VSDV:0.420 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.230 HDOP:0.800 VDOP:2.082 

177 531035.13 4541414.23 591.31  HSDV:0.407 VSDV:0.490 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.230 HDOP:0.800 VDOP:2.082 
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НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на

културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

АД „Фабрика за квасец и алкохол“

Битола,

ул.„Бурса“ бр.67, Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

granica na proektniot opfat   R = 1 : 1000

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija
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588.48588.66588.56
588.46588.60
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DATA : 08/2022g.

 Урбанистички проект за стопански и индустриски намени

на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од

К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола

- JAVEN PAT

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (24.030м

2

)

 Урбанистички проект

за стопански и индустриски намени

на

дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и

дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево,

Општина Битола

0.0560
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3.
5

3.5

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija

Trgovsko dru{tvo za urbanizam, proektirawe i studii Tome

3.

LIST Br.3

Р = 1 : 1000

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Ristevski Tome dia

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (24.030м

2

)

725

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАG.P.br.1.1

FAZA : URBANISTI^KI PROEKT

Технички број :

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 
П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

И

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Рамковна површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

20.687 м

2

70.00% 0.70 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

16.369 м

2

Комплементарни класи на намени:

- Е1.6 - Градби за пречистување на отпадни води

- Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)

- Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

* Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

- НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

- REGULACIONA  LINIJA (R.L.)

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (G.G.P)

- GRADE@NA LINIJA NA POVR[INITE ZA GRADEWE (G.L.) PO U.P.

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ

Povr{ina za gradewe so grade`ni linii  R = 1 : 1000

- VLEZ/IZLEZ VO GRADE@NA PARCELA
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141142143

144145146
147148149150

151152153154
155156157

158
159160

161
162
163164165

166167168
169170

171172173
174175
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Legenda

727
81

katastarska granica na katastarska parcela

objekti koi se postoe~ki na katastarskiot plan

novo snimeni objekti ( zgradi, ogradi i dr. )

zemjen pat

`i~ana ograda

betonska ograda

katastarska granica na katastarska op{tina

kanal

broj na KP

broj na snimena detalna to~ka

snimena kota na teren

589.94
589.93590.09590.06

590.03589.98

589.92589.83
589.91

589.91
589.83

589.63
589.52

589.18
589.23

589.31
589.17

586.35586.31

586.62

586.46

586.61
586.70

587.23
587.21

589.64
589.53

589.49
589.34

589.74590.09

589.81589.81

589.63
589.47

589.60
589.59

589.36
589.37

587.62

587.78

588.18

588.52
588.60

588.56
588.56

588.61

588.46
588.98

588.56

588.57

588.34

587.95

588.29

588.59

589.53

589.69

588.83

589.76

589.98

590.07

589.51

589.58589.01588.99
589.32

588.20

588.03

587.81

587.93

587.79
587.66

587.81

587.85

587.60

587.29

586.89

587.02

587.38

587.52

587.41

587.48

587.50

587.62

587.79

587.77 587.68
587.71

587.39

587.20

587.21

587.11

587.16

587.06

586.74

586.70
586.52

586.71

586.82

586.94

587.12

587.09

587.32
587.21

586.94

587.01

586.76

586.69

586.73

586.56

586.57

586.30

586.73

586.69

587.42

586.98

587.50

586.25

586.23

586.31

586.11

586.31

586.35

586.28 586.08

587.96
587.78 587.46587.69

587.68

587.58

587.19587.15

587.59
587.77587.53587.62

588.13587.75587.87
588.40587.80587.71588.17

588.04587.82587.80588.28
588.05588.01588.47

588.24
588.22588.11

588.29
588.35
588.40589.81589.95

588.48588.66588.56
588.46588.60

588.62588.78588.94
589.46590.03

589.43589.41

586.11

585.97

585.90

586.02

586.09

586.11

АД „Фабрика за квасец и алкохол“

Битола,

ул.„Бурса“ бр.67, Битола

DATA : 08/2022g.

 Урбанистички проект за стопански и индустриски намени

на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од

К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола

 Урбанистички проект

за стопански и индустриски намени

на

дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и

дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево,

Општина Битола

У-29/21

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на

културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

24.030 м

2

Број на

катастарска

парцела

725 и др.

Површина

на

проектен

опфат

23.384 м

2

G4.6

- JAVEN PAT

587,32 m

587,32 m

Г.П.бр.1.1

Г4.6

H=4m
П

3.5
3.5 7.0

2.4
2.4

2.4
2.4

11.8

R12.0

R
12

.0

R12.0
П. бр.1
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5.0

3.5
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3.5

3.5

3.5

3.53.5

3.5

3.5

3.53.
5

3.
5

3.5

3.5
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3.5
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0.0560
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Vnatre{en i stacionaren soobra}aj  R = 1 : 1000
Nivelmansko re{enie   R = 1 : 1000

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija

Trgovsko dru{tvo za urbanizam, proektirawe i studii Tome

4.

LIST Br.4

Р = 1 : 1000

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Ristevski Tome dia

FAZA : URBANISTI^KI PROEKT

Технички број :

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

 - НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

АД „Фабрика за квасец и алкохол“

Битола,

ул.„Бурса“ бр.67, Битола

У-29/21

0.01%
195 m1

G4.6

- PLANIRAN NIVELMAN
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Legenda

727
81

katastarska granica na katastarska parcela

objekti koi se postoe~ki na katastarskiot plan

novo snimeni objekti ( zgradi, ogradi i dr. )

zemjen pat

`i~ana ograda

betonska ograda

katastarska granica na katastarska op{tina

kanal

broj na KP

broj na snimena detalna to~ka

snimena kota na teren

589.94
589.93590.09590.06

590.03589.98

589.92589.83
589.91

589.91
589.83

589.63
589.52

589.18
589.23

589.31
589.17

586.35586.31

586.62

586.46

586.61
586.70

587.23
587.21

589.64
589.53

589.49
589.34

589.74590.09

589.81589.81

589.63
589.47

589.60
589.59

589.36
589.37

587.62

587.78

588.18

588.52
588.60

588.56
588.56

588.61

588.46
588.98

588.56

588.57

588.34

587.95

588.29

588.59

589.53

589.69

588.83

589.76

589.98

590.07

589.51

589.58589.01588.99
589.32

588.20

588.03

587.81

587.93

587.79
587.66

587.81

587.85

587.60

587.29

586.89

587.02

587.38

587.52

587.41

587.48

587.50

587.62

587.79

587.77 587.68
587.71

587.39

587.20

587.21

587.11

587.16

587.06

586.74

586.70
586.52

586.71

586.82

586.94

587.12

587.09

587.32
587.21

586.94

587.01

586.76

586.69

586.73

586.56

586.57

586.30

586.73

586.69

587.42

586.98

587.50

586.25

586.23

586.31

586.11

586.31

586.35

586.28 586.08

587.96
587.78 587.46587.69

587.68

587.58

587.19587.15

587.59
587.77587.53587.62

588.13587.75587.87
588.40587.80587.71588.17

588.04587.82587.80588.28
588.05588.01588.47

588.24
588.22588.11

588.29
588.35
588.40589.81589.95

588.48588.66588.56
588.46588.60

588.62588.78588.94
589.46590.03

589.43589.41

586.11

585.97

585.90

586.02

586.09

586.11

587,32 m

Г.П.бр.1.1

Г4.6

H=4m
П

3.5
3.5 7.0

2.4
2.4

2.4

2.4

11.8

R12.0

R
12

.0

R12.0
П. бр.1

П. бр.2

П. бр.3

2.8

5.0

0.01%
23 m1

587,39 m

587,68 m

587,59 m

588,11 m

0.003%
150 m1

DATA : 08/2022g.

 Урбанистички проект за стопански и индустриски намени

на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од

К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (24.030м

2

)

725

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАG.P.br.1.1

- НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

- REGULACIONA  LINIJA (R.L.)

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (G.G.P)

- GRADE@NA LINIJA NA POVR[INITE ZA GRADEWE (G.L.) PO U.P.

- VLEZ/IZLEZ VO GRADE@NA PARCELA

- JAVEN PAT

587,32 m

ЛЕГЕНДА:

 Урбанистички проект

за стопански и индустриски намени

на

дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и

дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево,

Општина Битола
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- NOVOPLANIRANA INDUSTRISKA ULICA „У1“
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И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

ВИД НА ПРОЕКТ : Идеен проект. 
 
ПРЕДМЕТ : Изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел 
од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 
 
ОБЈЕКТ : Г4.6 - индустриски резервоари за вода. 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„Нов Синор“, Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од 
К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, К.О.Поешево, Општина Битола. 
 
ИНВЕСТИТОР : АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, ул.„Бурса“ бр.67, Битола. 
 
ИЗВРШИТЕЛ : Дооел „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ Битола. 
 
ФАЗИ : „А“ и „Г“. 
 
АДРЕСА : ул. „Даме Груев“ бр.143, Битола. 
ТЕЛЕФОН : +389 70 312 664; +389 78 450 194; +389 71 823 744; 
e-mail : bubtome@gmail.com; bubblagoja@gmail.com; bubjovan@gmail.com; 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ : А-40/2022. 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА : Август, 2022г. 
 
КОПИИ : 1 (една) во електронска форма; 3 (три) во печатена форма. 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ : 
   
  1. Томе Ристевски, д.и.а. 
  2. Ацо Тасевски, д.г.и. 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
    УПРАВИТЕЛ : 
    Томе Ристевски, д.и.а.  
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

СОДРЖИНА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ  
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА „Б“ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ОД ТРЕТА, ЧЕТВРТА 
И ПЕТТА КАТЕГОРИЈА - П.777/Б СО ВАЖНОСТ ДО 19.08.2023г. 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
- КОПИИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
 
- ФАЗИ: 
1. ФАЗА „А“  
2. ФАЗА „Г“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 Согласно Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи, службен весник на Р.Македонија бр.24/11, 
68/13 и 81/13, член 3, став 2, алинеја 7, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од Битола 
донесува: 
 

РЕШЕНИЕ 
  

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД 
ПРОЕКТОТ, СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ. 

 
 За проектирање на Идеен проект за изградба на Г4.6 - индустриски 
резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од 
К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 
Инвеститор е АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, ул.„Бурса“ бр.67, Битола. 

 -Томе Ристевски д.и.а. со број на овластување Б1.0939 - архитектура, за 
фаза архитектура („А“). 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола    Управител: 
Август, 2022г.   Томе Ристевски 

 
 

 





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 Согласно Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи, службен весник на Р.Македонија бр.24/11, 
68/13 и 81/13, член 3, став 2, алинеја 7, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од Битола 
донесува: 
 

РЕШЕНИЕ 
  

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД 
ПРОЕКТОТ, СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ. 

 
 За проектирање на Идеен проект за изградба на Г4.6 - индустриски 
резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од 
К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 
Инвеститор е АД „Фабрика за квасец и алкохол“ Битола, ул.„Бурса“ бр.67, Битола. 

 -Ацо Тасевски д.г.и. со број на овластување Б2.0894 - градежништво, за 
фаза статика („Г“). 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола    Управител: 
Август, 2022г.   Томе Ристевски 

 
 

 





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

ЗА 
 

ИЗГРАДБА НА Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА,  
НА ДЕЛ ОД К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И  

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА 
 
 
 

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, ДЕЛ ОД К.П.БР.725, ДЕЛ ОД 
К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, 
ОПШТИНА БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“ БИТОЛА, ул.„БУРСА“ 
бр.67, БИТОЛА 
 
ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ТЕХ. БРОЈ : А-40/2022 
 

ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
   
 
 
 
 
 
 

 БИТОЛА, АВГУСТ, 2022г.  
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ“ 
 

(ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

СОДРЖИНА НА ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 
1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 1.1. НАСЛОВНА СТРАНА 
 1.2. СОДРЖИНА 
 1.3. ИМОТЕН ЛИСТ бр. 104, бр.105, бр.114 И бр.132, К.О.ПОЕШЕВО. 
 1.4. ИЗВОД ОД КАТАСТАРСКИ ПЛАН ЗА К.П.бр.725, К.П.бр.726, 
 К.П.бр.727 И К.П.бр.728, К.О.ПОЕШЕВО. 
 
2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 -ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА: 
 2.1.СИТУАЦИЈА   М=1:1000 лист бр.1 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
  





























„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ“ 

 
(ГРАФИЧКИ ДЕЛ) 
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Р = 1 : 1000

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo
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o/oo
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11,5 So

( 2,2 m/sek )
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( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : АРХИТЕКТУРА -

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

СОДРЖИНА : СИТУАЦИЈА

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:1000

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 1

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

ј

ј ј

ј

ѓ

ј

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

ТОМЕ

РИСТЕВСКИ

д.и.а

Б.1.  0939

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ТЕХ. БР. : A-40/2022 ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.

БИТОЛА
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G4.6

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (24.030м

2

)

725

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАG.P.br.1.1

- НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

- REGULACIONA  LINIJA (R.L.)

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (G.G.P)

- GRADE@NA LINIJA NA POVR[INITE ZA GRADEWE (G.L.) PO U.P.

- VLEZ/IZLEZ VO GRADE@NA PARCELA

- JAVEN PAT

587,32 m

- NOVOPLANIRANA INDUSTRISKA ULICA „У1“

/ ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА (195 m2 ili 0.83%)

ЛЕГЕНДА:

- NISKO ZELENILO / TREVA (4 911 m2 ili 21.00%)

0.01%
195 m1 - PLANIRAN NIVELMAN

0.01%
23 m1

587,39 m

587,68 m

587,59 m

588,11 m

0.003%
150 m1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ
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БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Рамковна површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

20.687 м

2

70.00% 0.70 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

16.369 м

2

Комплементарни класи на намени:

- Е1.6 - Градби за пречистување на отпадни води

- Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)

- Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

* Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на

културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

24.030 м

2

Број на

катастарска

парцела

725 и др.

Површина

на

проектен

опфат

23.384 м

2

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ/ПРОЕКТАНСКИ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ И ИДЕЈНИОТ ПРОЕКТ

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Рамковна површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

20.687 м

2

70.00% 0.70 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

16.369 м

2

23.384 м

2
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градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Изградена површина за

градење од вкупно

дозволената површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

ОСНОВНА НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

2.785 м

2

17.01% 0.17 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

2.785 м

2

23.384 м

2

- ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОД ВКУПНО ДОЗВОЛЕНАТА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ СПОРЕД ИДЕЕН ПРОЕКТ (2 785 m2 ili
17.01%)

- RAMKOVNA ПОВРШИНА ZA GRADEWE PO U.P. (20 687 m2) / VKUPNO
RAZVIENA ПОВРШИНА ZA GRADEWE PO U.P. (16.369 m2 ili 70.00%)
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 
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АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 

(ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

СОДРЖИНА НА ФАЗА „A“ 
 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 1.1.  НАСЛОВНА СТРАНА 
 1.2.  СОДРЖИНА 
 1.3.  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 1.4. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
  
2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 -ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА: 
 2.1.СИТУАЦИЈА   М=1:1000 лист бр.1 
 2.2.ОСНОВА НА  
 РЕЗЕРВОАР бр.1 и РЕЗЕРВОАР бр.2  М=1:100  лист бр.2 
 2.3. ПРЕСЕК 1-1 И ПРЕСЕК 2-2  М=1:100  лист бр.3 
 2.4.ИЗГЛЕДИ   М=1:100  лист бр.4 
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 Проектната документација да биде изработена на ниво на Идеен 
Проект, а според постојните законски норми, ваков вид на документација треба да 
содржи: 
 1. Општ дел. 
 2. Урбанистички дел. 
 3. Проектен дел. 
 
 Да се изработи проектна документација-Идеен проект за изградба на 
Г4.6 - индустриски резервоари за вода, Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од 
К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, 
Општина Битола. 
 
 Проектниот дел да ги содржи следните проекти : 
 1. Архитектонски проект. 
 2. Градежно-конструктивен проект. 
  
 При изготвување на Идејниот Проект во предвид да се земат условите 
дадени во Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на Г.П.бр.1.1, 
дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. Проектната документација да се изготви во 
склад со важечката законска регулатива, стандарди и прописи за изградба на овој 
тип на објекти. 
 Проектната документација- Идеен проект за изградба на Г4.6 - 
индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, 
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина 
Битола, да послужи за добивање на Одобрение за градење, како и за изведба на 
градежните зафати. 
 
 1.АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЛ 
 Во Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на 
Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од 
К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, дозволено е градење на 
Г4.6 - индустриски резервоари за вода, со максимална дозволена височина од ниво 
на заштитниот тротоар до венец која изнесува 4.00m, односно спрема Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план-П.  
 Барањето на инвеститорот до проектантот е да се изгради објект, 
односно со проектот да се предвиди и испроектираат два индустриски резервоари за 
вода. Според Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на Г.П.бр.1.1, 
дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, паркирањето, доколку има потреба треба да 
се реши во сопствената градежна парцела. За таа цел на ниво на терен се 
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предвидува асфалтирани или поплочени површини со бехатон плочки, на кои 
комотно можи да маневрираат и да се паркираат повеќе возила. 
 
 2.ГРАДЕЖЕН ДЕЛ 
 Градбата се бара да биде изградена од цврст материјал, односно двата 
индустриски резервоари за вода да бидат од армирано-бетонски столбови, греди, 
ѕидови и  подна плоча плочи. Идејниот Проект не мора да ги содржи сите потребни 
сеизмички пресметки, цртежи и детали за правилна изведба на објектот. Објектот да 
биде проектиран економично, согласно сите стандарди и нормативи за изградба на 
ваков тип на објекти. Инвестициско-техничката документација да биде изработена на 
ниво на идеен проект.  
 
 3.ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ ДЕЛ 
 Од инсталации, двата индустриски резервоари за вода нема да бидат и 
нема потреба да бидат поврзани на ниедна инсталација, согласно нивната намена. 
 
 
 
Инвеститор :  
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TEХНИЧКИ OПИС 
НAMEНA НA OБЈЕКТОТ : 
 Двата објекти сe предвиден и наменети за складирање на индустриска 
вода.  
 
 ФУНКЦИЈА И ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕС : 
 Индустриските резервоари за вода ќе се користат исклучиво за 
складирање на индустриска вода за потребите на АД „Фабрика за квасец и алкохол“ 
Битола.  
 
АРХИТЕКТОНСКО – ГРАДЕЖНИ КАРАКТЕРИСТИКА НА ОБЈЕКТОТ : 
          Индустриските резервоари за вода се проектираат како базени за за 
складирање на индустриска вода кои ќе бидат во функција на прочестителната 
станица. Истите имаат димензии Б=15м Л=90м и висина Н=5м од кои 3,5м вкопан во 
земја и 1,5м над земја. 
 Секој од базените е поделен по должина на  6 комори со димензии од 
15х15м од кои водата прелива од една во друга комора така што првата комора е 
повисока од наредната за 10 цм. 
 Дебелината на вертикалните бетонски зидови на базентот е 40цм, а 
дното на базентот е проектиран со дебелина од 25цм. 
 Статичката анализа е направена со Тауер 6  програмот. Како товари во 
анализата се земени сопствената тежина на бетонските зидови од базенот и 
земјиниот притисок како постојани товари и корисни товари од водата во базенот 
како притисок на вода на зидовите од базенот и тоа како притисок во текот на 
полнењето на базенот на секоја комора посебно. Пример полна првата комора во 
товарен случај вода 1 полна прва и втора комора товарен случај вода 2 полна прва 
втора и трета комора товарен случај вода 3. Полни прва втора трета и четврта 
комора товарен случај вода 4 и тн. До полн базент товарен товарен случај вода 6. 
 Вертикалните бетонски зидови по обем на базенот и преградните 
зидови се армирани во две зони со ребраста арматура РА400/500 хоризонтална 
РА400/500 Ф14/10цм и вертикална РА400/500 Ф12/14цм 
 Дното на базенот е армирано во две зони од кои во долна зона со 
арматура со ребраста арматура РА400/500 во дваата правци РА400/500 Ф10/15цм и 
во горна зона РА400/500 Ф12/12цм. 
 
    Изработил : 
    Томе Ристевски д.и.а. 
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Р = 1 : 1000

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )
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   RU@A NA VETEROT
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GODI[NA TERMI^KA 
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period (1949 - 1975)
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G4.6

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (24.030м

2

)

725

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАG.P.br.1.1

- НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

- REGULACIONA  LINIJA (R.L.)

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA (G.G.P)

- GRADE@NA LINIJA NA POVR[INITE ZA GRADEWE (G.L.) PO U.P.

- VLEZ/IZLEZ VO GRADE@NA PARCELA

- JAVEN PAT

587,32 m

- NOVOPLANIRANA INDUSTRISKA ULICA „У1“

/ ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА (195 m2 ili 0.83%)

ЛЕГЕНДА:

- NISKO ZELENILO / TREVA (4 911 m2 ili 21.00%)

0.01%
195 m1 - PLANIRAN NIVELMAN

0.01%
23 m1

587,39 m

587,68 m

587,59 m

588,11 m

0.003%
150 m1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

С
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Р

Е
Д

Б
Е
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И

 
П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

И

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Рамковна површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

20.687 м

2

70.00% 0.70 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

16.369 м

2

Комплементарни класи на намени:

- Е1.6 - Градби за пречистување на отпадни води

- Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)

- Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

* Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на

културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

24.030 м

2

Број на

катастарска

парцела

725 и др.

Површина

на

проектен

опфат

23.384 м

2

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ/ПРОЕКТАНСКИ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ И ИДЕЈНИОТ ПРОЕКТ

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Рамковна површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

20.687 м

2

70.00% 0.70 4.0 м

1

 / П

Г4.6 - Индустриски резервоари за вода

3 / во градежна

парцела

16.369 м

2

23.384 м

2
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БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Изградена површина за

градење од вкупно

дозволената површина

за градење

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

ОСНОВНА НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

2.785 м

2

17.01% 0.17 4.0 м
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ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ НА ИНДУСТРИСКА ВОДА

1. КОМОРА 14.6x14.6 метри

2. ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА = 1.279 м

2

3. ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА = 1.392 м

2
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 Проектната документација да биде изработена на ниво на Идеен 
Проект, а според постојните законски норми, ваков вид на документација треба да 
содржи: 
 1. Општ дел. 
 2. Урбанистички дел. 
 3. Проектен дел. 
 
 Да се изработи проектна документација-Идеен проект за изградба на 
Г4.6 - индустриски резервоари за вода, Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од 
К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, 
Општина Битола. 
 
 Проектниот дел да ги содржи следните проекти : 
 1. Архитектонски проект. 
 2. Градежно-конструктивен проект. 
  
 При изготвување на Идејниот Проект во предвид да се земат условите 
дадени во Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на Г.П.бр.1.1, 
дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола. Проектната документација да се изготви во 
склад со важечката законска регулатива, стандарди и прописи за изградба на овој 
тип на објекти. 
 Проектната документација- Идеен проект за изградба на Г4.6 - 
индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, 
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина 
Битола, да послужи за добивање на Одобрение за градење, како и за изведба на 
градежните зафати. 
 
 1.АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЛ 
 Во Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на 
Г.П.бр.1.1, дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од 
К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, дозволено е градење на 
Г4.6 - индустриски резервоари за вода, со максимална дозволена височина од ниво 
на заштитниот тротоар до венец која изнесува 4.00m, односно спрема Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план-П.  
 Барањето на инвеститорот до проектантот е да се изгради објект, 
односно со проектот да се предвиди и испроектираат два индустриски резервоари за 
вода. Според Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на Г.П.бр.1.1, 
дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726, дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов 
Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола, паркирањето, доколку има потреба треба да 
се реши во сопствената градежна парцела. За таа цел на ниво на терен се 
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предвидува асфалтирани или поплочени површини со бехатон плочки, на кои 
комотно можи да маневрираат и да се паркираат повеќе возила. 
 
 2.ГРАДЕЖЕН ДЕЛ 
 Градбата се бара да биде изградена од цврст материјал, односно двата 
индустриски резервоари за вода да бидат од армирано-бетонски столбови, греди, 
ѕидови и  подна плоча плочи. Идејниот Проект не мора да ги содржи сите потребни 
сеизмички пресметки, цртежи и детали за правилна изведба на објектот. Објектот да 
биде проектиран економично, согласно сите стандарди и нормативи за изградба на 
ваков тип на објекти. Инвестициско-техничката документација да биде изработена на 
ниво на идеен проект.  
 
 3.ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ ДЕЛ 
 Од инсталации, двата индустриски резервоари за вода нема да бидат и 
нема потреба да бидат поврзани на ниедна инсталација, согласно нивната намена. 
 
 
 
Инвеститор :  
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                                                                   ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Со проектната задача е зададено да се проектира базен за прочестителна станица со 
димензии Б=15м Л=90м и висина Н=5м од кои 3,5м вкопан во земја и 1,5м над земја. 

Базенот е поделен по должина на  6 комори со димензии од 15х15м од кои водата прелива 
од една во друга комора така што првата комора е повисока од наредната за 10 цм. 

Дебелината на вертикалните бетонски зидови на базентот е 40цм Дното на базентот е 
проектиран со дебелина од 25цм. 

Статичката анализа е направена со Тауер 6  програмот. Како товари во анализата се земени 
сопствената тежина на бетонските зидови од базенот и земјиниот притисок како постојани 
товари и корисни товари од водата во базенот како притисок на вода на зидовите од 
базенот и тоа како притисок во текот на полнењето на базенот на секоја комора посебно. 
Пример полна првата комора во товарен случај вода 1 полна прва и втора комора товарен 
случај вода 2 полна прва втора и трета комора товарен случај вода 3. Полни прва втора 
трета и четврта комора товарен случај вода 4 и тн. До полн базент товарен товарен случај 
вода 6. 

Вертикалните бетонски зидови по обем на базенот и преградните зидови се армирани во 
две зони со ребраста арматура РА400/500 хоризонтална РА400/500 Ф14/10цм и вертикална 
РА400/500 Ф12/14цм 

Дното на базенот е армирано во две зони од кои во долна зона со арматура со ребраста 
арматура РА400/500 во дваата правци РА400/500 Ф10/15цм и во горна зона РА400/500 
Ф12/12цм . 

 

 

ПРОЕКТИРАЛ: 

Ацо Тасевски дги 
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Osnovni podaci o modelu 
 
 
Datoteka: bazent3.twp 
Datum proracuna: 9.6.2022 

 
 
Nacin proracuna: 3D model 

 
X Teorija I-og reda  Modalna analiza  Stabilnost 
 
 Teorija II-og reda  Seizmicki proracun  Faze gradjenja 

 
 Nelinearan proracun 

 
 
Velicina modela 
Broj cvorova: 510 
Broj plocastih elemenata: 508 
Broj grednih elemenata: 0 
Broj granicnih elemenata: 1602 
Broj osnovnih slucajeva opterecenja: 7 
Broj kombinacija opterecenja: 21 

 
Jedinice mera 
Duzina: m [cm,mm] 
Sila: kN 
Temperatura: Celsius 
 

Ulazni podaci - Konstrukcija 
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Koordinate cvorova 

No X [m] Y [m] Z [m] 
1 0.0000 0.0000 0.0000 
2 0.0000 0.0000 1.6667 
3 0.0000 1.8750 0.0000 
4 3.0000 0.0000 0.0000 
5 0.0000 0.0000 3.3333 
6 0.0000 1.8750 1.6667 
7 0.0000 3.7500 0.0000 
8 0.0000 0.0000 5.0000 
9 0.0000 1.8750 3.3333 
10 0.0000 3.7500 1.6667 
11 3.0000 0.0000 2.5000 
12 0.0000 5.6250 0.0000 
13 6.0000 0.0000 0.0000 
14 0.0000 1.8750 5.0000 
15 0.0000 3.7500 3.3333 
16 0.0000 5.6250 1.6667 
17 0.0000 7.5000 0.0000 
18 3.7500 3.7500 0.0000 
19 3.0000 0.0000 5.0000 
20 6.0000 0.0000 2.5000 
21 0.0000 3.7500 5.0000 
22 0.0000 5.6250 3.3333 
23 9.0000 0.0000 0.0000 
24 0.0000 7.5000 1.6667 
25 0.0000 9.3750 0.0000 
26 0.0000 5.6250 5.0000 
27 0.0000 7.5000 3.3333 
28 6.0000 0.0000 5.0000 
29 0.0000 9.3750 1.6667 
30 0.0000 11.250 0.0000 
31 3.7500 7.5000 0.0000 
32 7.5000 3.7500 0.0000 
33 9.0000 0.0000 2.5000 
34 12.000 0.0000 0.0000 
35 0.0000 7.5000 5.0000 
36 0.0000 9.3750 3.3333 
37 0.0000 11.250 1.6667 
38 0.0000 13.125 0.0000 
39 9.0000 0.0000 5.0000 
40 0.0000 9.3750 5.0000 
41 12.000 0.0000 2.5000 
42 0.0000 11.250 3.3333 
43 0.0000 13.125 1.6667 
44 0.0000 15.000 0.0000 
45 3.7500 11.250 0.0000 
46 7.5000 7.5000 0.0000 
47 11.250 3.7500 0.0000 
48 15.000 0.0000 0.0000 
49 0.0000 11.250 5.0000 
50 0.0000 13.125 3.3333 
51 0.0000 15.000 1.6667 
52 15.000 0.0000 1.6667 
53 0.0000 16.875 0.0000 
54 15.000 1.8750 0.0000 
55 12.000 0.0000 5.0000 
56 0.0000 13.125 5.0000 
57 0.0000 15.000 3.3333 
58 15.000 0.0000 3.3333 
59 0.0000 16.875 1.6667 
60 15.000 1.8750 1.6667 
61 0.0000 18.750 0.0000 
62 3.7500 15.000 0.0000 
63 7.5000 11.250 0.0000 
64 11.250 7.5000 0.0000 
65 15.000 3.7500 0.0000 
66 0.0000 15.000 4.7000 
67 0.0000 15.000 5.0000 
68 15.000 0.0000 5.0000 
69 0.0000 16.875 3.3333 
70 15.000 1.8750 3.3333 
71 0.0000 18.750 1.6667 
72 15.000 3.7500 1.6667 
73 0.0000 20.625 0.0000 
74 15.000 5.6250 0.0000 
75 0.0000 16.875 5.0000 
76 15.000 1.8750 5.0000 
77 0.0000 18.750 3.3333 

78 15.000 3.7500 3.3333 
79 0.0000 20.625 1.6667 
80 15.000 5.6250 1.6667 
81 0.0000 22.500 0.0000 
82 3.7500 18.750 0.0000 
83 7.5000 15.000 0.0000 
84 11.250 11.250 0.0000 
85 15.000 7.5000 0.0000 
86 3.7500 15.000 4.7000 
87 0.0000 18.750 5.0000 
88 15.000 3.7500 5.0000 
89 0.0000 20.625 3.3333 
90 15.000 5.6250 3.3333 
91 0.0000 22.500 1.6667 
92 15.000 7.5000 1.6667 
93 0.0000 24.375 0.0000 
94 15.000 9.3750 0.0000 
95 0.0000 20.625 5.0000 
96 15.000 5.6250 5.0000 
97 0.0000 22.500 3.3333 
98 15.000 7.5000 3.3333 
99 0.0000 24.375 1.6667 
100 15.000 9.3750 1.6667 
101 0.0000 26.250 0.0000 
102 3.7500 22.500 0.0000 
103 7.5000 18.750 0.0000 
104 11.250 15.000 0.0000 
105 15.000 11.250 0.0000 
106 7.5000 15.000 4.7000 
107 0.0000 22.500 5.0000 
108 15.000 7.5000 5.0000 
109 0.0000 24.375 3.3333 
110 15.000 9.3750 3.3333 
111 0.0000 26.250 1.6667 
112 15.000 11.250 1.6667 
113 0.0000 28.125 0.0000 
114 15.000 13.125 0.0000 
115 0.0000 24.375 5.0000 
116 15.000 9.3750 5.0000 
117 0.0000 26.250 3.3333 
118 15.000 11.250 3.3333 
119 0.0000 28.125 1.6667 
120 15.000 13.125 1.6667 
121 0.0000 30.000 0.0000 
122 3.7500 26.250 0.0000 
123 7.5000 22.500 0.0000 
124 11.250 18.750 0.0000 
125 15.000 15.000 0.0000 
126 11.250 15.000 4.7000 
127 0.0000 26.250 5.0000 
128 15.000 11.250 5.0000 
129 0.0000 28.125 3.3333 
130 15.000 13.125 3.3333 
131 0.0000 30.000 1.6667 
132 15.000 15.000 1.6667 
133 0.0000 31.875 0.0000 
134 15.000 16.875 0.0000 
135 0.0000 28.125 5.0000 
136 15.000 13.125 5.0000 
137 0.0000 30.000 3.3333 
138 15.000 15.000 3.3333 
139 0.0000 31.875 1.6667 
140 15.000 16.875 1.6667 
141 0.0000 33.750 0.0000 
142 3.7500 30.000 0.0000 
143 7.5000 26.250 0.0000 
144 11.250 22.500 0.0000 
145 15.000 18.750 0.0000 
146 0.0000 30.000 4.6000 
147 15.000 15.000 4.7000 
148 0.0000 30.000 5.0000 
149 15.000 15.000 5.0000 
150 0.0000 31.875 3.3333 
151 15.000 16.875 3.3333 
152 0.0000 33.750 1.6667 
153 15.000 18.750 1.6667 
154 0.0000 35.625 0.0000 

155 15.000 20.625 0.0000 
156 0.0000 31.875 5.0000 
157 15.000 16.875 5.0000 
158 0.0000 33.750 3.3333 
159 15.000 18.750 3.3333 
160 0.0000 35.625 1.6667 
161 15.000 20.625 1.6667 
162 0.0000 37.500 0.0000 
163 3.7500 33.750 0.0000 
164 7.5000 30.000 0.0000 
165 11.250 26.250 0.0000 
166 15.000 22.500 0.0000 
167 3.7500 30.000 4.6000 
168 0.0000 33.750 5.0000 
169 15.000 18.750 5.0000 
170 0.0000 35.625 3.3333 
171 15.000 20.625 3.3333 
172 0.0000 37.500 1.6667 
173 15.000 22.500 1.6667 
174 0.0000 39.375 0.0000 
175 15.000 24.375 0.0000 
176 0.0000 35.625 5.0000 
177 15.000 20.625 5.0000 
178 0.0000 37.500 3.3333 
179 15.000 22.500 3.3333 
180 0.0000 39.375 1.6667 
181 15.000 24.375 1.6667 
182 0.0000 41.250 0.0000 
183 3.7500 37.500 0.0000 
184 7.5000 33.750 0.0000 
185 11.250 30.000 0.0000 
186 15.000 26.250 0.0000 
187 7.5000 30.000 4.6000 
188 0.0000 37.500 5.0000 
189 15.000 22.500 5.0000 
190 0.0000 39.375 3.3333 
191 15.000 24.375 3.3333 
192 0.0000 41.250 1.6667 
193 15.000 26.250 1.6667 
194 0.0000 43.125 0.0000 
195 15.000 28.125 0.0000 
196 0.0000 39.375 5.0000 
197 15.000 24.375 5.0000 
198 0.0000 41.250 3.3333 
199 15.000 26.250 3.3333 
200 0.0000 43.125 1.6667 
201 15.000 28.125 1.6667 
202 0.0000 45.000 0.0000 
203 3.7500 41.250 0.0000 
204 7.5000 37.500 0.0000 
205 11.250 33.750 0.0000 
206 15.000 30.000 0.0000 
207 11.250 30.000 4.6000 
208 0.0000 41.250 5.0000 
209 15.000 26.250 5.0000 
210 0.0000 43.125 3.3333 
211 15.000 28.125 3.3333 
212 0.0000 45.000 1.6667 
213 15.000 30.000 1.6667 
214 0.0000 46.875 0.0000 
215 15.000 31.875 0.0000 
216 0.0000 43.125 5.0000 
217 15.000 28.125 5.0000 
218 0.0000 45.000 3.3333 
219 15.000 30.000 3.3333 
220 0.0000 46.875 1.6667 
221 15.000 31.875 1.6667 
222 0.0000 48.750 0.0000 
223 3.7500 45.000 0.0000 
224 7.5000 41.250 0.0000 
225 11.250 37.500 0.0000 
226 15.000 33.750 0.0000 
227 0.0000 45.000 4.5000 
228 15.000 30.000 4.6000 
229 0.0000 45.000 5.0000 
230 15.000 30.000 5.0000 
231 0.0000 46.875 3.3333 
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232 15.000 31.875 3.3333 
233 0.0000 48.750 1.6667 
234 15.000 33.750 1.6667 
235 0.0000 50.625 0.0000 
236 15.000 35.625 0.0000 
237 0.0000 46.875 5.0000 
238 15.000 31.875 5.0000 
239 0.0000 48.750 3.3333 
240 15.000 33.750 3.3333 
241 0.0000 50.625 1.6667 
242 15.000 35.625 1.6667 
243 0.0000 52.500 0.0000 
244 3.7500 48.750 0.0000 
245 7.5000 45.000 0.0000 
246 11.250 41.250 0.0000 
247 15.000 37.500 0.0000 
248 3.7500 45.000 4.5000 
249 0.0000 48.750 5.0000 
250 15.000 33.750 5.0000 
251 0.0000 50.625 3.3333 
252 15.000 35.625 3.3333 
253 0.0000 52.500 1.6667 
254 15.000 37.500 1.6667 
255 0.0000 54.375 0.0000 
256 15.000 39.375 0.0000 
257 0.0000 50.625 5.0000 
258 15.000 35.625 5.0000 
259 0.0000 52.500 3.3333 
260 15.000 37.500 3.3333 
261 0.0000 54.375 1.6667 
262 15.000 39.375 1.6667 
263 0.0000 56.250 0.0000 
264 3.7500 52.500 0.0000 
265 7.5000 48.750 0.0000 
266 11.250 45.000 0.0000 
267 15.000 41.250 0.0000 
268 7.5000 45.000 4.5000 
269 0.0000 52.500 5.0000 
270 15.000 37.500 5.0000 
271 0.0000 54.375 3.3333 
272 15.000 39.375 3.3333 
273 0.0000 56.250 1.6667 
274 15.000 41.250 1.6667 
275 0.0000 58.125 0.0000 
276 15.000 43.125 0.0000 
277 0.0000 54.375 5.0000 
278 15.000 39.375 5.0000 
279 0.0000 56.250 3.3333 
280 15.000 41.250 3.3333 
281 0.0000 58.125 1.6667 
282 15.000 43.125 1.6667 
283 0.0000 60.000 0.0000 
284 3.7500 56.250 0.0000 
285 7.5000 52.500 0.0000 
286 11.250 48.750 0.0000 
287 15.000 45.000 0.0000 
288 11.250 45.000 4.5000 
289 0.0000 56.250 5.0000 
290 15.000 41.250 5.0000 
291 0.0000 58.125 3.3333 
292 15.000 43.125 3.3333 
293 0.0000 60.000 1.6667 
294 15.000 45.000 1.6667 
295 0.0000 61.875 0.0000 
296 15.000 46.875 0.0000 
297 0.0000 58.125 5.0000 
298 15.000 43.125 5.0000 
299 0.0000 60.000 3.3333 
300 15.000 45.000 3.3333 
301 0.0000 61.875 1.6667 
302 15.000 46.875 1.6667 
303 0.0000 63.750 0.0000 
304 3.7500 60.000 0.0000 
305 7.5000 56.250 0.0000 
306 11.250 52.500 0.0000 
307 15.000 48.750 0.0000 
308 0.0000 60.000 4.4000 
309 15.000 45.000 4.5000 
310 0.0000 60.000 5.0000 
311 15.000 45.000 5.0000 

312 0.0000 61.875 3.3333 
313 15.000 46.875 3.3333 
314 0.0000 63.750 1.6667 
315 15.000 48.750 1.6667 
316 0.0000 65.625 0.0000 
317 15.000 50.625 0.0000 
318 0.0000 61.875 5.0000 
319 15.000 46.875 5.0000 
320 0.0000 63.750 3.3333 
321 15.000 48.750 3.3333 
322 0.0000 65.625 1.6667 
323 15.000 50.625 1.6667 
324 0.0000 67.500 0.0000 
325 3.7500 63.750 0.0000 
326 7.5000 60.000 0.0000 
327 11.250 56.250 0.0000 
328 15.000 52.500 0.0000 
329 3.7500 60.000 4.4000 
330 0.0000 63.750 5.0000 
331 15.000 48.750 5.0000 
332 0.0000 65.625 3.3333 
333 15.000 50.625 3.3333 
334 0.0000 67.500 1.6667 
335 15.000 52.500 1.6667 
336 0.0000 69.375 0.0000 
337 15.000 54.375 0.0000 
338 0.0000 65.625 5.0000 
339 15.000 50.625 5.0000 
340 0.0000 67.500 3.3333 
341 15.000 52.500 3.3333 
342 0.0000 69.375 1.6667 
343 15.000 54.375 1.6667 
344 0.0000 71.250 0.0000 
345 3.7500 67.500 0.0000 
346 7.5000 63.750 0.0000 
347 11.250 60.000 0.0000 
348 15.000 56.250 0.0000 
349 7.5000 60.000 4.4000 
350 0.0000 67.500 5.0000 
351 15.000 52.500 5.0000 
352 0.0000 69.375 3.3333 
353 15.000 54.375 3.3333 
354 0.0000 71.250 1.6667 
355 15.000 56.250 1.6667 
356 0.0000 73.125 0.0000 
357 15.000 58.125 0.0000 
358 0.0000 69.375 5.0000 
359 15.000 54.375 5.0000 
360 0.0000 71.250 3.3333 
361 15.000 56.250 3.3333 
362 0.0000 73.125 1.6667 
363 15.000 58.125 1.6667 
364 0.0000 75.000 0.0000 
365 3.7500 71.250 0.0000 
366 7.5000 67.500 0.0000 
367 11.250 63.750 0.0000 
368 15.000 60.000 0.0000 
369 11.250 60.000 4.4000 
370 0.0000 71.250 5.0000 
371 15.000 56.250 5.0000 
372 0.0000 73.125 3.3333 
373 15.000 58.125 3.3333 
374 0.0000 75.000 1.6667 
375 15.000 60.000 1.6667 
376 0.0000 76.875 0.0000 
377 15.000 61.875 0.0000 
378 0.0000 73.125 5.0000 
379 15.000 58.125 5.0000 
380 0.0000 75.000 3.3333 
381 15.000 60.000 3.3333 
382 0.0000 76.875 1.6667 
383 15.000 61.875 1.6667 
384 0.0000 78.750 0.0000 
385 3.7500 75.000 0.0000 
386 7.5000 71.250 0.0000 
387 11.250 67.500 0.0000 
388 15.000 63.750 0.0000 
389 0.0000 75.000 4.3000 
390 15.000 60.000 4.4000 
391 0.0000 75.000 5.0000 

392 15.000 60.000 5.0000 
393 0.0000 76.875 3.3333 
394 15.000 61.875 3.3333 
395 0.0000 78.750 1.6667 
396 15.000 63.750 1.6667 
397 0.0000 80.625 0.0000 
398 15.000 65.625 0.0000 
399 0.0000 76.875 5.0000 
400 15.000 61.875 5.0000 
401 0.0000 78.750 3.3333 
402 15.000 63.750 3.3333 
403 0.0000 80.625 1.6667 
404 15.000 65.625 1.6667 
405 0.0000 82.500 0.0000 
406 3.7500 78.750 0.0000 
407 7.5000 75.000 0.0000 
408 11.250 71.250 0.0000 
409 15.000 67.500 0.0000 
410 3.7500 75.000 4.3000 
411 0.0000 78.750 5.0000 
412 15.000 63.750 5.0000 
413 0.0000 80.625 3.3333 
414 15.000 65.625 3.3333 
415 0.0000 82.500 1.6667 
416 15.000 67.500 1.6667 
417 0.0000 84.375 0.0000 
418 15.000 69.375 0.0000 
419 0.0000 80.625 5.0000 
420 15.000 65.625 5.0000 
421 0.0000 82.500 3.3333 
422 15.000 67.500 3.3333 
423 0.0000 84.375 1.6667 
424 15.000 69.375 1.6667 
425 0.0000 86.250 0.0000 
426 3.7500 82.500 0.0000 
427 7.5000 78.750 0.0000 
428 11.250 75.000 0.0000 
429 15.000 71.250 0.0000 
430 7.5000 75.000 4.3000 
431 0.0000 82.500 5.0000 
432 15.000 67.500 5.0000 
433 0.0000 84.375 3.3333 
434 15.000 69.375 3.3333 
435 0.0000 86.250 1.6667 
436 15.000 71.250 1.6667 
437 0.0000 88.125 0.0000 
438 15.000 73.125 0.0000 
439 0.0000 84.375 5.0000 
440 15.000 69.375 5.0000 
441 0.0000 86.250 3.3333 
442 15.000 71.250 3.3333 
443 0.0000 88.125 1.6667 
444 15.000 73.125 1.6667 
445 0.0000 90.000 0.0000 
446 3.7500 86.250 0.0000 
447 7.5000 82.500 0.0000 
448 11.250 78.750 0.0000 
449 15.000 75.000 0.0000 
450 11.250 75.000 4.3000 
451 0.0000 86.250 5.0000 
452 15.000 71.250 5.0000 
453 0.0000 88.125 3.3333 
454 15.000 73.125 3.3333 
455 0.0000 90.000 1.6667 
456 15.000 75.000 1.6667 
457 15.000 76.875 0.0000 
458 3.0000 90.000 0.0000 
459 0.0000 88.125 5.0000 
460 15.000 73.125 5.0000 
461 0.0000 90.000 3.3333 
462 15.000 75.000 3.3333 
463 15.000 76.875 1.6667 
464 7.5000 86.250 0.0000 
465 11.250 82.500 0.0000 
466 15.000 78.750 0.0000 
467 15.000 75.000 4.3000 
468 0.0000 90.000 5.0000 
469 15.000 75.000 5.0000 
470 15.000 76.875 3.3333 
471 15.000 78.750 1.6667 
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472 3.0000 90.000 2.5000 
473 15.000 80.625 0.0000 
474 6.0000 90.000 0.0000 
475 15.000 76.875 5.0000 
476 15.000 78.750 3.3333 
477 15.000 80.625 1.6667 
478 11.250 86.250 0.0000 
479 15.000 82.500 0.0000 
480 3.0000 90.000 5.0000 
481 6.0000 90.000 2.5000 
482 15.000 78.750 5.0000 
483 15.000 80.625 3.3333 
484 9.0000 90.000 0.0000 

485 15.000 82.500 1.6667 
486 15.000 84.375 0.0000 
487 15.000 80.625 5.0000 
488 15.000 82.500 3.3333 
489 6.0000 90.000 5.0000 
490 15.000 84.375 1.6667 
491 15.000 86.250 0.0000 
492 9.0000 90.000 2.5000 
493 12.000 90.000 0.0000 
494 15.000 82.500 5.0000 
495 15.000 84.375 3.3333 
496 15.000 86.250 1.6667 
497 15.000 88.125 0.0000 

498 9.0000 90.000 5.0000 
499 15.000 84.375 5.0000 
500 12.000 90.000 2.5000 
501 15.000 86.250 3.3333 
502 15.000 88.125 1.6667 
503 15.000 90.000 0.0000 
504 15.000 86.250 5.0000 
505 15.000 88.125 3.3333 
506 15.000 90.000 1.6667 
507 12.000 90.000 5.0000 
508 15.000 88.125 5.0000 
509 15.000 90.000 3.3333 
510 15.000 90.000 5.0000 

 
Tabela materijala 

No Naziv materijala E[kN/m2] μ γ[kN/m3] αt[1/C] Em[kN/m2] μm 
1 Betoni MB 30 3.150e+7 0.20 25.00 1.000e-5 3.150e+7 0.20 

 
Setovi ploca 

No d[m] e[m] Materijal Tip proracuna Ortotropija E2[kN/m2] G[kN/m2] α 
<1> 0.250 0.125 1 Tanka ploca Izotropna    
<2> 0.400 0.200 1 Tanka ploca Izotropna    

 
Setovi povrsinskih oslonaca 
@1@
Set 

K,R1 K,R2 K,R3 

1 2.000e+4 2.000e+4 2.000e+4 
 
Konture ploca 

No Konturni cvorovi Sklop @1@
Set 

1 445-503-48-1-445 Nivo: [0.00 m] 1 
2 8-68-48-1-8 Ram: H_1 2 
3 468-510-503-445-468 Ram: H_2 2 
4 66-147-125-44-66 Ram: H_3 2 
5 146-228-206-121-146 Ram: H_4 2 
6 227-309-287-202-227 Ram: H_5 2 
7 308-390-368-283-308 Ram: H_6 2 
8 389-467-449-364-389 Ram: H_7 2 
9 8-468-445-1-8 Ram: V_1 2 
10 68-510-503-48-68 Ram: V_2 2 

 
Konture povrsinskih oslonaca 

No Konturni cvorovi Sklop @1@
Set 

1 445-503-48-1-445 Nivo: [0.00 m] 1 
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 Izometrija
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 Dispozicija ramova
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Ulazni podaci - Opterecenje 
 
Lista slucajeva opterecenja 

No Име 
1 постојан (g) 
2 вода1 
3 вода2 
4 вода3 
5 вода4 
6 вода5 
7 вода 6 
8 Комб.: I 
9 Комб.: I+II 

10 Комб.: I+III 
11 Комб.: I+IV 
12 Комб.: I+V 
13 Комб.: I+VI 
14 Комб.: I+VII 
15 Комб.: 1.6xI+1.8xII 
16 Комб.: 1.6xI+1.8xVI 
17 Комб.: 1.6xI+1.8xIII 
18 Комб.: 1.6xI+1.8xV 
19 Комб.: 1.6xI+1.8xIV 
20 Комб.: 1.6xI+1.8xVII 
21 Комб.: I+1.8xII 
22 Комб.: I+1.8xV 
23 Комб.: I+1.8xIV 
24 Комб.: I+1.8xIII 
25 Комб.: I+1.8xVI 
26 Комб.: I+1.8xVII 
27 Комб.: 1.6xI 
28 Комб.: I 

q = 0.00

q = 21.00 q = 21.00

q = 0.00

 Opt. 1: постојан (g)

 Ram: H_1
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q = 0.00

q = 21.00 q = 21.00

q = 0.00

 Opt. 1: постојан (g)

 Ram: H_2
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q = 0.00

q = 21.00 q = 21.00

q = 0.00

 Opt. 1: постојан (g)

 Ram: V_1
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q = 0.00

q = 21.00 q = 21.00

q = 0.00

 Opt. 1: постојан (g)

 Ram: V_2
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q = -47.00

 Opt. 2: вода1

 Nivo: [0.00 m]
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q = 0.00

q = -47.00 q = -47.00

q = 0.00

 Opt. 2: вода1

 Ram: H_1
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q = 0.00

q = 47.00 q = 47.00

q = 0.00

 Opt. 2: вода1

 Ram: H_3
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Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 47.00 q = 47.00

q = 0.00

 Opt. 2: вода1

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -47.00 q = -47.00

q = 0.00

 Opt. 2: вода1

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = -46.00

 Opt. 3: вода2

 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -46.00 q = -46.00

q = 0.00

 Opt. 3: вода2

 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 46.00 q = 46.00

q = 0.00

 Opt. 3: вода2

 Ram: H_4



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 1.00 q = 1.00

q = 47.00q = 47.00

 Opt. 3: вода2

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = -1.00 q = -1.00

q = -47.00q = -47.00

 Opt. 3: вода2

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = -46.00

 Opt. 4: вода3

 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -47.00 q = -47.00

q = 0.00

 Opt. 4: вода3

 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 45.00 q = 45.00

q = 0.00

 Opt. 4: вода3

 Ram: H_5



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 1.00 q = 1.00

q = 46.00q = 46.00

 Opt. 4: вода3

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = -1.00 q = -1.00

q = -46.00q = -46.00

 Opt. 4: вода3

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = -46.00

 Opt. 5: вода4

 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -45.00 q = -45.00

q = 0.00

 Opt. 5: вода4

 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 1.00

q = 45.00 q = 45.00

q = 1.00

 Opt. 5: вода4

 Ram: H_6



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 1.00 q = 1.00

q = 45.00q = 45.00

 Opt. 5: вода4

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = -1.00 q = -1.00

q = -45.00q = -45.00

 Opt. 5: вода4

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = -45.00

 Opt. 6: вода5

 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -47.00 q = -47.00

q = 0.00

 Opt. 6: вода5

 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 43.00 q = 43.00

q = 0.00

 Opt. 6: вода5

 Ram: H_7



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 1.00 q = 1.00q = 2.00 q = 2.00

q = 45.00q = 45.00

 Opt. 6: вода5

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = 0.00 q = 0.00q = -1.00 q = -1.00q = -2.00 q = -2.00

q = -45.00q = -45.00

 Opt. 6: вода5

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = -50.00

 Opt. 7: вода 6

 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -47.00 q = -47.00

q = 0.00

 Opt. 7: вода 6

 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 43.00 q = 43.00

q = 0.00

 Opt. 7: вода 6

 Ram: H_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = 50.00 q = 50.00

q = 0.00

 Opt. 7: вода 6

 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

q = 0.00

q = -50.00 q = -50.00

q = 0.00

 Opt. 7: вода 6

 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

Staticki proracun 

1.13

-1.32

-1.13

1.32

Mxy [kNm/m]
-1.33
-1.00
-0.67
-0.33
0.00
0.44
0.88
1.32

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 1.32 / min Mxy= -1.32...
 Ram: H_4

36.55 -36.55

Mxy [kNm/m]
-36.55
-24.37
-12.18

0.00
9.14

18.28
27.41
36.55

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 36.55 / min Mxy= -36....
 Ram: H_3



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

-22.30 23.48

Mxy [kNm/m]
-22.30
-14.87
-7.43
0.00
5.87

11.75
17.62
23.49

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 23.48 / min Mxy= -22....
 Ram: H_1

0.25 -0.25

Mxy [kNm/m]
-0.26
-0.20
-0.13
-0.07
0.00
0.08
0.17
0.25

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 0.25 / min Mxy= -0.25...
 Ram: H_6



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

0.16 -0.13 0.13 -0.16

Mxy [kNm/m]
-0.17
-0.13
-0.08
-0.04
0.00
0.06
0.11
0.17

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 0.16 / min Mxy= -0.16...
 Ram: H_7

-10.51 10.30

Mxy [kNm/m]
-10.51
-7.88
-5.26
-2.63
0.00
3.43
6.87

10.30

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 10.30 / min Mxy= -10....
 Ram: H_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

-12.58
19.18

-16.37

Mxy [kNm/m]
-16.37
-10.91
-5.46
0.00
4.79
9.59

14.39
19.18

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 19.18 / min Mxy= -16....
 Ram: V_1

-19.07
15.13

16.44

Mxy [kNm/m]
-19.08
-14.31
-9.54
-4.77
0.00
5.48

10.97
16.45

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 16.44 / min Mxy= -19....
 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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-4.39 4.31

-5.43

3.84

5.43

3.88

Mxy [kNm/m]
-5.44
-4.08
-2.72
-1.36
0.00
1.81
3.63
5.44

 Opt. 9: I+II

 Uticaji u ploci: max Mxy= 5.43 / min Mxy= -5.43...
 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Dimenzionisanje (beton) 

Ø14/10(α=0°)

Ø12/14(α=90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-14.59
-7.30
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: V_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/10(α=0°)

Ø12/14(α=90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-14.50
-7.25
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/10(α=0°)

Ø12/14(α=90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
7.29

14.57

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: V_2



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
5.37

10.74

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-10.69
-5.35
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_1



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-11.08
-5.54
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_3



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
5.57

11.14

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_3



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
5.35

10.69

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_4



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-10.64
-5.32
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_4



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-9.88
-4.94
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_5



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
4.97
9.93

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_5



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
4.93
9.86

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_6



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/
10(α=

0°)

Ø12/
14(α=

90°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-9.81
-4.91
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_6



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

Ø14/1
0(α=0

°)

Ø12/1
4(α=9

0°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-10.78
-5.39
0.00

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Ram: H_7



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/1
0(α=0

°)

Ø12/1
4(α=9

0°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
5.42

10.83

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Ram: H_7



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

Ø
10

/1
5(
α=

0°
)

Ø
10

/1
5(
α=

90
°)

Aa - d.zona [cm2/m]
0.00
1.51
3.02

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - d.zona
 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø
12

/1
2(
α=

0°
)

Ø
12

/1
2(
α=

90
°)

Aa - g.zona [cm2/m]
-8.85
-4.79
-0.72

 Usvojena armatura
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500, a=2.00 cm

 Aa - g.zona
 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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ak2/ak1,t0 [mm]
0.00
0.08
0.15

 Merodavno opterecenje: I+II
 @1@PBAB 87, MB 30, RA 400/500

  max ak2/ak1,t0= 0.15 mm
 Nivo: [0.00 m]



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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 55.82 

 18.24 

 4.06 

 3.73 

 3.71 

 3.69 

 

 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Nivo: [0.00 m]

 
Ram: V_2 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=15.00 m; Y=52.50 m; Z=5.00 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -3.56 kN/m 
M = 0.98 kNm/m 
ug(0) = 0.12 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -3.56 kN/m 
M = 0.98 kNm/m 
ug(∞) = 0.12 mm 
 

 
 
Ram: V_2 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 1-1 
X=15.00 m; Y=1.88 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 34.35 kN/m 
M = 10.71 kNm/m 
ug(0) = 0.13 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 34.35 kN/m 
M = 10.71 kNm/m 
ug(∞) = 0.13 mm 
 
Presek 2-2 
X=15.00 m; Y=18.75 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 
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Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 5.81 kN/m 
M = 0.35 kNm/m 
ug(0) = 0.07 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 5.81 kN/m 
M = 0.35 kNm/m 
ug(∞) = 0.07 mm 
 
Presek 3-3 
X=15.00 m; Y=37.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.19 kN/m 
M = 2.12 kNm/m 
ug(0) = 0.16 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.19 kN/m 
M = 2.12 kNm/m 
ug(∞) = 0.16 mm 
 
Presek 4-4 
X=15.00 m; Y=52.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -0.56 kN/m 
M = 2.18 kNm/m 
ug(0) = 0.15 mm 

 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -0.56 kN/m 
M = 2.18 kNm/m 
ug(∞) = 0.15 mm 
 
Presek 5-5 
X=15.00 m; Y=67.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -7.34 kN/m 
M = 2.08 kNm/m 
ug(0) = 0.15 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -7.34 kN/m 
M = 2.08 kNm/m 
ug(∞) = 0.15 mm 
 
Presek 6-6 
X=15.00 m; Y=82.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -19.63 kN/m 
M = 1.62 kNm/m 
ug(0) = 0.11 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -19.63 kN/m 
M = 1.62 kNm/m 
ug(∞) = 0.11 mm 
 

 
 
Ram: V_2 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 1-1 
X=15.00 m; Y=1.88 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 34.35 kN/m 
M = 10.71 kNm/m 
ug(0) = 0.13 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 

N1 = 34.35 kN/m 
M = 10.71 kNm/m 
ug(∞) = 0.13 mm 
 
Presek 2-2 
X=15.00 m; Y=18.75 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 5.81 kN/m 
M = 0.35 kNm/m 
ug(0) = 0.07 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 5.81 kN/m 
M = 0.35 kNm/m 
ug(∞) = 0.07 mm 
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Presek 3-3 
X=15.00 m; Y=37.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.19 kN/m 
M = 2.12 kNm/m 
ug(0) = 0.16 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.19 kN/m 
M = 2.12 kNm/m 
ug(∞) = 0.16 mm 
 
Presek 4-4 
X=15.00 m; Y=52.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -0.56 kN/m 
M = 2.18 kNm/m 
ug(0) = 0.15 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -0.56 kN/m 
M = 2.18 kNm/m 
ug(∞) = 0.15 mm 
 

Presek 5-5 
X=15.00 m; Y=67.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -7.34 kN/m 
M = 2.08 kNm/m 
ug(0) = 0.15 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -7.34 kN/m 
M = 2.08 kNm/m 
ug(∞) = 0.15 mm 
 
Presek 6-6 
X=15.00 m; Y=82.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -19.63 kN/m 
M = 1.62 kNm/m 
ug(0) = 0.11 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -19.63 kN/m 
M = 1.62 kNm/m 
ug(∞) = 0.11 mm 
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 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Nivo: [0.00 m]

 
Nivo: [0.00 m] - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=25.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1958.35 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=7.50 m; Y=7.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -24.93 kNm/m 
ug(0) = 40.56 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -24.93 kNm/m 
ug(∞) = 55.82 mm 
 
Presek 2-2 
X=7.50 m; Y=22.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 

Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -0.95 kNm/m 
ug(0) = 9.68 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -0.95 kNm/m 
ug(∞) = 18.24 mm 
 
Presek 3-3 
X=7.50 m; Y=37.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.74 kNm/m 
ug(0) = 3.71 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.74 kNm/m 
ug(∞) = 3.71 mm 
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Presek 4-4 
X=7.50 m; Y=52.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.85 kNm/m 
ug(0) = 3.69 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.85 kNm/m 
ug(∞) = 3.69 mm 
 
Presek 5-5 
X=7.50 m; Y=67.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 

N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.81 kNm/m 
ug(0) = 3.73 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.81 kNm/m 
ug(∞) = 3.73 mm 
 
Presek 6-6 
X=7.50 m; Y=82.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -1.21 kNm/m 
ug(0) = 4.06 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -1.21 kNm/m 
ug(∞) = 4.06 mm 
 

 
 
Ram: H_1 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 1-1 
X=6.00 m; Y=0.00 m; Z=2.50 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 59.12 kN/m 
M = -13.96 kNm/m 
ug(0) = 0.68 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 59.12 kN/m 
M = -13.96 kNm/m 
ug(∞) = 0.68 mm 
 

 
 
Ram: H_1 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=6.00 m; Y=0.00 m; Z=5.00 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 1.71 kN/m 
M = -7.58 kNm/m 
ug(0) = 0.43 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 1.71 kN/m 
M = -7.58 kNm/m 
ug(∞) = 0.43 mm 
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 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Ram: H_3

 
Ram: H_3 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=7.50 m; Y=15.00 m; Z=4.70 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 19.40 kN/m 
M = 24.85 kNm/m 
ug(0) = 5.51 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 19.40 kN/m 
M = 24.85 kNm/m 
ug(∞) = 11.36 mm 
 

 
 
Ram: H_4 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=7.50 m; Y=30.00 m; Z=4.60 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.84 kN/m 
M = 0.31 kNm/m 
ug(0) = 0.03 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = 13.84 kN/m 
M = 0.31 kNm/m 
ug(∞) = 0.03 mm 
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 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Ram: H_4

 
Ram: H_4 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 1-1 
X=7.50 m; Y=30.00 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 

Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -118.63 kN/m 
M = 0.23 kNm/m 
ug(0) = 0.03 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI+1.00xII 
N1 = -118.63 kN/m 
M = 0.23 kNm/m 
ug(∞) = 0.03 mm 
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 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Nivo: [0.00 m]

 
Nivo: [0.00 m] - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=25.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1958.35 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 90° 
 
Presek 1-1 
X=7.50 m; Y=7.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -24.17 kNm/m 
ug(0) = 61.58 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -24.17 kNm/m 
ug(∞) = 82.27 mm 
 
Presek 2-2 
X=7.50 m; Y=22.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 

Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.51 kNm/m 
ug(0) = 53.45 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.51 kNm/m 
ug(∞) = 79.10 mm 
 
Presek 3-3 
X=7.50 m; Y=37.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.59 kNm/m 
ug(0) = 52.76 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.59 kNm/m 
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ug(∞) = 78.65 mm 
 
Presek 4-4 
X=7.50 m; Y=52.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.61 kNm/m 
ug(0) = 52.53 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.61 kNm/m 
ug(∞) = 78.50 mm 
 
Presek 5-5 
X=7.50 m; Y=67.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 

+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.61 kNm/m 
ug(0) = 52.63 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -26.61 kNm/m 
ug(∞) = 78.57 mm 
 
Presek 6-6 
X=7.50 m; Y=82.50 m; Z=0.00 m 
Gornja zona 
Ø12/12 α = 0° 
Ø12/12 α = 90° 
Donja zona 
Ø10/15 α = 0° 
Ø10/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -23.77 kNm/m 
ug(0) = 62.08 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -23.77 kNm/m 
ug(∞) = 82.03 mm 
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 Dijagram ugiba u ploci (T∞)
 Ram: V_2

 
Ram: V_2 - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=40.0 cm) 

Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1853 kN/m2 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за изградба на Г4.6 - индустриски резервоари за вода, на Г.П.бр.1.1, на дел од К.П.бр.725, дел од К.П.бр.726,  
дел од К.П.бр.727 и дел од К.П.бр.728, м.в.„Нов Синор“, К.О.Поешево, Општина Битола.. 

Tower - 3D Model Builder 6.0 Registered to Bozin Radimpex - www.radimpex.rs 

k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 0.00 
Χ = 0.80 
εs = 0.000‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 1-1 
X=15.00 m; Y=7.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 48.23 kN/m 
M = -8.28 kNm/m 
ug(0) = 0.37 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 48.23 kN/m 
M = -8.28 kNm/m 
ug(∞) = 0.37 mm 
 
Presek 2-2 
X=15.00 m; Y=22.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 40.56 kN/m 
M = -8.06 kNm/m 
ug(0) = 0.27 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 40.56 kN/m 
M = -8.06 kNm/m 
ug(∞) = 0.27 mm 
 
Presek 3-3 
X=15.00 m; Y=43.13 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 8.20 kN/m 
M = 14.59 kNm/m 
ug(0) = 0.82 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 

N1 = 8.20 kN/m 
M = 14.59 kNm/m 
ug(∞) = 1.33 mm 
 
Presek 4-4 
X=15.00 m; Y=46.88 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 6.35 kN/m 
M = 15.29 kNm/m 
ug(0) = 0.84 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 6.35 kN/m 
M = 15.29 kNm/m 
ug(∞) = 1.34 mm 
 
Presek 5-5 
X=15.00 m; Y=67.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 34.03 kN/m 
M = -8.05 kNm/m 
ug(0) = 0.25 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 34.03 kN/m 
M = -8.05 kNm/m 
ug(∞) = 0.25 mm 
 
Presek 6-6 
X=15.00 m; Y=82.50 m; Z=1.67 m 
Gornja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
Donja zona 
Ø14/10 α = 0° 
Ø12/14 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 36.76 kN/m 
M = -8.29 kNm/m 
ug(0) = 0.39 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
+1.00xVII 
N1 = 36.76 kN/m 
M = -8.29 kNm/m 
ug(∞) = 0.39 mm 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ОСКИ ПО X И Y

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 1

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.
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ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.
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РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 2
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ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД В1 В2

ПАР 2

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 3
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н1 Н2

ПАР 2

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 4

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.
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зид H1 H2 пар 2H1 H2 пар 2 пар 22
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н3 ПАР 1

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 5

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.

AutoCAD SHX Text
зид H3 пар 1H3 пар 1 пар 11
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н4 ПАР 1

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 6

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.

AutoCAD SHX Text
зид Н4 пар 14 пар 1 пар 11
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н5 ПАР 1

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 7

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.

AutoCAD SHX Text
зид н5 пар 15 пар 1 пар 11
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н6 ПАР 1

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 8

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА

ПРЕДМЕТ : ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА Г4.6 -

ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, м.в.„НОВ СИНОР“,

К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА БИТОЛА

ДАТУМ : АВГУСТ, 2022г.

AutoCAD SHX Text
зид Н6 пар 16 пар 1 пар 11
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ИНВЕСТИТОР : АД „ФАБРИКА ЗА КВАСЕЦ И АЛКОХОЛ“

БИТОЛА, ул.„БУРСА“ бр.67, БИТОЛА

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ФАЗА : ГРАДЕЖНО-

КОНСТРУКТИВЕН ПРОЕКТ

СОДРЖИНА : ЅИД Н7 ПАР 1

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:100

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

ЛИСТ БР. : 9

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието).

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

АЦО

ТАСЕВСКИ

д.и.а

Б.2.  0894

СОРАБОТНИК :

СОРАБОТНИК :

ТЕХ. БР. : A-40/2022

ОБЈЕКТ : Г4.6 - ИНДУСТРИСКИ РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА

ЛОКАЦИЈА : м.в.„НОВ СИНОР“, Г.П.бр.1.1, НА ДЕЛ ОД

К.П.БР.725, ДЕЛ ОД К.П.БР.726, ДЕЛ ОД К.П.БР.727 И

ДЕЛ ОД К.П.БР.728, К.О.ПОЕШЕВО, ОПШТИНА

БИТОЛА
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

ЗИД Н1 Н7 (2 ком.) 

1 

72

34

510

34
30

 

12 6.80 210 1428.00 

2 

185

37

806

 

14 10.28 200 2056.00 

3 37

510

37

 

12 5.84 210 1226.40 

4 37

806

 

14 8.43 200 1686.00 

ЗИД Н2 (1 ком.) 

1 

69

34

480

34

30
 

12 6.47 105 679.35 

2 

185

37

806

 

14 10.28 94 966.32 

3 37

480

37

 

12 5.54 105 581.70 

4 37

806

 

14 8.43 94 792.42 

ЗИД Н3 (1 ком.) 

1 37

470

37

 

12 5.44 105 571.20 

2 37

806

 

14 8.43 92 775.56 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

3 

68

34

470

34

30

 

12 6.36 105 667.80 

4 

185

37

806

 

14 10.28 92 945.76 

ЗИД Н4 (1 ком.) 

1 37

460

37

 

12 5.34 105 560.70 

2 37

806

 

14 8.43 90 758.70 

3 

67

34

460

34

30

 

12 6.25 105 656.25 

4 

185

37

806

 

14 10.28 90 925.20 

ЗИД Н5 (1 ком.) 

1 37

450

37

 

12 5.24 105 550.20 

2 37

806

 

14 8.43 88 741.84 

3 

66.

34

450

34

30

 

12 6.14 105 644.70 

4 

185

37

806

 

14 10.28 88 904.64 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

ЗИД Н6 (1 ком.) 

1 37

440
37

 

12 5.14 105 539.70 

2 37

806

 

14 8.43 86 724.98 

3 

65

34

440

34

30

 

12 6.03 105 633.15 

4 

185

37

806

 

14 10.28 86 884.08 

ЗИД В1 (2 ком.) 

1 510
 

12 5.10 1282 6538.20 

2 1071
 

14 10.71 900 9639.00 

3 37

510

37

 

12 5.84 1282 7486.88 

4 37

1042

 

14 10.79 200 2158.00 

5 1079
 

14 10.79 700 7553.00 

ДНО (1 ком.) 

1 

185

22

185

 

12 3.92 1496 5864.32 

2 

935

22

935
 

12 18.92 246 4654.32 

3 22

1169

 

12 11.91 246 2929.86 

4 1191
 

12 11.91 738 8789.58 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

5 22

801

 

12 8.23 1496 12312.08 

6 1176
 

10 11.76 784 9219.84 

7 22

795

 

10 8.17 1196 9771.32 
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Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

RA1 

10 18991.16 0.65 12325.26 

12 57314.39 0.92 52729.24 

14 31511.50 1.25 39452.40 

Вкупно 104506.90 
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